
1

výroční zpráva 
města příbram 
za rok 2022



32

1 OBSAH

1 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O MĚSTĚ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7

3 ORGANIZACE A ŘÍZENÍ MĚSTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9

3.1 Vedení města   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
3 .1 .1 Zastupitelstvo města  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
3 .1 .2 Rada města   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
3 .1 .3 Komise a výbory města  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
3 .1 .4 Městský úřad  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
3 .1 .5 Městské organizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
3 .1 .6 Příspěvkové organizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
3 .1 .7 Organizační složky bez právní subjektivity  .  .  .  .  .  . 13
3 .1 .8 Městská firma  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
3 .1 .9 Zvláštní orgán obce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

4 VEŘEJNÉ SLUŽBY / SLUŽBY OBČANŮM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15

4.1 Kultura   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
4 .1 .1 Městské kulturní centrum 

a Odbor školství, kultury a sportu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
4 .1 .2 Příspěvkové organizace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
4 .1 .3 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19

4.2 Sociální a zdravotní služby  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
4 .2 .1 Centrum sociálních a zdravotních služeb   .  .  .  .  .  .  . 22
4 .2 .2 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

4.3 Školství  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
4 .3 .1 Projekty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
4 .3 .2 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25

4.4 Zahraniční vztahy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
4 .4 .1 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

4.5 Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
4 .5 .1 Sportovní akce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
4 .5 .2 Sportovní zařízení města Příbram 

(SZM Příbram)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
4 .5 .3 Investiční akce v oblasti sportu 

realizované městem Příbram  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
4 .5 .4 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29

4.6 Údržba města  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

4.7 Bezpečnost a veřejný pořádek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
4 .7 .1 Požární ochrana   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30
4 .7 .2 Krizové řízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
4 .7 .3 Městská policie Příbram  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
4 .7 .4 Prevence kriminality  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

4.8 Doprava   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32

4.9 Životní prostředí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
4 .9 .1 Veřejná zeleň  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
4 .9 .2 Ovzduší  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
4 .9 .3 Nakládání s komunálním odpadem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
4 .9 .4 Poskytnuté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

4.10 Komunikace vůči veřejnosti  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

4.11 Cestovní ruch   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36

5 PŘEHLED VYBRANÝCH DOKONČENÝCH, ZAHÁJENÝCH 
A PLÁNOVANÝCH INVESTIČNÍCH AKCÍ MĚSTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .39

6 EKONOMIKA MĚSTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .47

6.1 Rozpočet města  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47

6.2 Financování města Příbram   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

6.3 Výsledek hospodaření  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51

6.4 Přijaté dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53

6.5 Veřejné zakázky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54

6.6 Majetek města  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58
6 .6 .1 Správa majetku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58
6 .6 .2 Správa bytového fondu a nebytových prostor  .  .  . 58

7 MĚSTSKÝ ÚŘAD V ČÍSLECH ZA ROK 2022  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .63

8 OCENĚNÍ ZÍSKANÁ MĚSTEM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .65



54

1 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení a milí,

právě čtete první řádky v pořadí druhé výroční zprávy vydávané městem Příbram . 
Když jsem psal úvodní slovo k té minulé, vyslovil jsem přání, aby se z vydávání 
výročních zpráv stala tradice . Jsem proto nesmírně rád, že mohu touto cestou už 
podruhé symbolicky uvést obsáhlý report o tom, jak si město Příbram v uplynulém 
roce vedlo .

V prvních kapitolách vás seznámíme s organizací a řízením města, se systémem 
fungování úřadu a městem zřizovaných organizací . Oproti minulému vydání 
výroční zprávy došlo v této oblasti k mnoha změnám, a to s ohledem na 
komunální volby z podzimu 2022 . V dalších oddílech zprávy budete mít možnost 
načerpat informace o všem, co se v jednotlivých úsecích, odborech a organizacích 
vloni odehrálo, co se podařilo a s čím jsme se potýkali . V závěru na vás čeká 
obligátní číselná statistika a také troška sebechvály v podobě ocenění, která město 
v uplynulém roce získalo .

Za každou prací, činností, za každým projektem větším i menším, za každodenním 
fungováním města v celé šíři jeho služeb a agend je zapotřebí vidět a vnímat 
konkrétní lidi . Konkrétní zaměstnance úřadu, jeho odborů, složek a součástí . K nim 
patří i všichni zaměstnanci desítek městských organizací, členové výborů a komisí, 
lidé s městem určitým způsobem spjatí . Výsledky jejich práce, za které jim touto 
cestou děkuji a vyjadřuji svůj hluboký respekt, naplňují obsah následujících stran 
této výroční zprávy . Nejsou to prázdná bezobsažná slohová cvičení, je to faktická 
inventura odvedené práce .

Dvaadvacátý rok byl opět rokem mimořádným . Popravdě, už si ani nepamatuji, 
o kterém roce jde bez rozmýšlení říct, že byl úplně normální . Ten poslední 
představoval možná rok 2019, kde nás krom běžných patálií nepotkalo nic 
strašného . Rok 2022 přinesl hlavně válku na Ukrajině se všemi očekávanými 
i překvapujícími dopady . Je to více než rok od doby, kdy se u nás ve městě začaly 
pořádat materiální i finanční sbírky, kdy k nám začali přijíždět první uprchlíci, 
kdy jsme se jako město výrazně zapojili do pomoci . Jsem na nás, na Příbramany, 
hrdý za to, jak jsme se tehdy zachovali . Teď čelíme dalším výzvám, které mají 
širší i užší souvislost s válečným konfliktem na Ukrajině . Ekonomické ukazatele 
jsou výrazně horší, ceny energií dosáhly dříve netušených výšin, ve společnosti 
vládne nespokojenost . Jsem ale přesvědčený, že naše město a jeho lidé zvládnou 
i tyto těžkosti . Stejně jako jsme společně prošli pandemií a jak jsme dohromady 
pomohli Ukrajině, zvládneme i další výzvy, které jsou před námi .

Mgr . Jan Konvalinka 
starosta

1



76

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O MĚSTĚ

Příbram leží na úpatí Brd necelých 60 km jihozápadně od Prahy ve Středočeském kraji . 
Rozloha města činí 33,4 km² a tvoří ho 18 částí — Příbram I, Příbram II, Příbram III, Příbram IV, 
Příbram V-Zdaboř, Příbram VI-Březové Hory, Příbram VII, Příbram VIII, Příbram IX, Brod, Bytíz, 
Jerusalem, Jesenice, Kozičín, Lazec, Orlov, Zavržice, Žežice . K 1 . lednu 2022 měla Příbram 
31 651 obyvatel .

Nejstarší písemný doklad o Příbrami pochází z roku 1216, kdy ji koupil pražský biskup 
Ondřej . Příbram vešla do povědomí především svou slavnou hornickou minulostí . Díky 
hospodářskému rozvoji, za kterým stála především těžba stříbra, povýšil císař Rudolf II . v roce 
1579 Příbram na svobodné královské horní město . Největší rozmach stříbrorudného hornictví 
nastal v 19 . století . Těžba stříbra, olova a dalších drahých kovů na Příbramsku představovala 
na konci 19 . století 97,7 % produkce celého Rakouska-Uherska . Stříbrorudné dolování 
pokračovalo s úspěchy až do konce 70 . let 20 . století . V souvislosti s těžbou neobyčejně 
bohatého uranového ložiska zažila Příbram od roku 1948 nový bouřlivý rozvoj, který 
v kladném i záporném smyslu poznamenal město a celý region . Dobývání uranu skončilo 
z ekonomických důvodů v roce 1991 .

Město má osm partnerských měst — Altötting, Anor, Freiberg, Hoorn, Kežmarok, 
Königs Wusterhausen, Valle di Ledro, Villerupt .

Město je členem Svazu měst a obcí, Svazku obcí pro vodovody a kanalizace, Dobrovolného 
svazku obcí ORP Příbram, Svazku obcí Podbrdského regionu, Asociace turistických 
informačních center, Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu a Turistické oblasti Brdy 
a Podbrdsko, z . s .

Do správního obvodu obce s rozšířenou působností (ORP) Příbram patří 74 obcí . Svou 
rozlohou 795,6 km² je obvod největším v kraji . Počtem obyvatel 69 222 se řadí na 
7 . místo v kraji .

2



98

3 ORGANIZACE A ŘÍZENÍ MĚSTA

3 .1 Vedení města
Postavení a působnost města vymezuje zákon č . 128/2000 Sb ., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů . Příbram je samostatně spravována zastupitelstvem města . Další orgány 
představují rada města, starosta a městský úřad . Poradními orgány rady města jsou komise 
a zastupitelstva města výbory .

3 .1 .1 zastupitelstvo města

Počet zastupitelů města v současnosti činí 
25. Politické složení zastupitelstva města pro volební 
období 2022—2026 tvoří členové za volební strany 
a hnutí: ANO 2011 (jedenáct mandátů), Česká pirát-
ská strana (dva mandáty), Občanská demokratická 
strana (dva mandáty), Příbram 2030 (dva mandáty), 
Svoboda a přímá demokracie (dva mandáty), Spojenci–
TOP 09, Starostové a nezávislí, Politické hnutí Hlas, 
SOS Příbram a nezávislí kandidáti (čtyři mandáty), 
Šance pro Příbram (dva mandáty). Zastupitelstvo je 
nejvyšším orgánem města.

Zastupitelé města Aleš Barášek (Šance pro Příbram), 
Ing. Martin Buršík, MBA, (Příbram 2030), MUDr. 
Barbora Daňhová, MHA, (ANO 2011), Tomáš Dvořáček 
(ANO 2011), Ing. Václav Dvořák, MBA, (Spojenci), 
Marta Frýbertová (ANO 2011), Ing. Ivan Fuksa 
(Občanská demokratická strana), MUDr. František 
Hauser (ANO 2011), Milan Hrudka (ANO 2011), 
František Jobek (ANO 2011), Bc. Vladimír Karpíšek 
(ANO 2011), Mgr. Jan Konvalinka (ANO 2011), 
Bc. Denisa Kotková (ANO 2011), Mgr. Vladimír Král 
(Šance pro Příbram), Mgr. Simona Luftová (Česká 
pirátská strana), Bc. Petra Novotná, DiS., (Svoboda 
a přímá demokracie), Bc. Jiří Novotný (Svoboda 
a přímá demokracie), Miroslav Peterka (Občanská de-
mokratická strana), Ing. Petr Rotter (ANO 2011), Bc. 
Antonín Schejbal (Česká pirátská strana), Mgr. Josef 
Strejc, MBA, (Příbram 2030), Ing. Josef Šašek (ANO 
2011), Mgr. Markéta Škodová (Spojenci), Mgr. Marek 
Školoud (Spojenci), Mgr. Václav Švenda (Spojenci).

3 .1 .2 rada města

Počet členů rady města je sedm. Politické složení 
rady města pro současné volební období tvoří čle-
nové volebních stran a hnutí: ANO 2011 (pět mandátů) 
a Občanská demokratická strana (dva mandáty).

Radní města MUDr. Barbora Daňhová, MHA, 
Tomáš Dvořáček, Ing. Ivan Fuksa, Bc. Vladimír 
Karpíšek, Mgr. Jan Konvalinka, Miroslav Peterka, 
Ing. Petr Rotter.

3 .1 .3 komise a výbory města

Rada města zřídila na funkční období 2022—2026 de-
set komisí, a to: zahraniční; pro životní prostředí, 
ekologii a zeleň ve městě; zdravotní a sociální; Smart 
City; pro výchovu a vzdělávání; pro realizaci majetku 
města; pro mládež, tělovýchovu a sport; kulturní, le-
topiseckou a památkovou; dopravní; bytovou. Pro 
toto volební období zřídilo zastupitelstvo města ná-
sledující výbory: finanční výbor; kontrolní výbor; vý-
bor pro územní plánování a osadní výbory.

Finanční výbor předseda: Ing. Martin Buršík, MBA, 
členové: Karel Nekolný, BBus (Hons), Ing. Monika 
Petrová, Ph.D., Alena Smejkalová, Mgr. Marek 
Školoud, Ing. Josef Šašek, Ing. Jan Poskočil

Kontrolní výbor předsedkyně: Bc. Petra Novotná, 
DiS., členové: JUDr. Dagmar Říhová, Tomáš Mígl, 
Mgr. Markéta Škodová, Ing. Samir Poul, Mgr. Josef 
Strejc, MBA, Ing. Eva Kyseláková

3



1110

Výbor pro územní plánování předseda Ing. Ivan 
Fuksa, členové: Michal Gerčák, Mgr. Markéta 
Škodová, Petr Štěpánek, Mgr. Vladimír Král, Ing. Petr 
Rotter, Tomáš Dvořáček, Mgr. Simona Luftová, 
Lubomír Vrána, Ing. Petr Kareš

Komise zahraniční předsedkyně: Bc. Denisa 
Kotková, členové: Mgr. Michaela Nohová, Václav 
Černý, Mgr. Simona Luftová, Michal Gerčák, 
Mgr. Markéta Škodová, Bc. Josef Chamula

Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve 
městě předsedkyně: MUDr. Barbora Daňhová, MHA, 
členové: Bc. Petra Novotná, DiS., Alena Hlubučková, 
Ing. Eva Kyseláková, Jiří Řehka, Šárka Flachsová, 
Martin Čermák, Viktor Stejskal, Ing. Michal Šprysl

Komise zdravotní a sociální předseda: 
MUDr. František Hauser, členové: Nikola Hošnová, 
Eva Rozmajzlová, Jan Hejhal, MUDr. Ivana Hlaváčová, 
Štěpán Valter, MUDr. Petr Bleha, MUDr. Michal Janek

Komise Smart City předseda: Aleš Barášek, čle-
nové: Mgr. Pavel Špeta, MBA, Tomáš Dvořáček, Pavel 
Boháč, Martina Fúsiková, Ing. Libor Hlaváč, Robert 
Edelmann, Tomáš Podlena, Mgr. Marek Školoud

Komise pro výchovu a vzdělávání předsed-
kyně: Mgr. Zorka Brožíková, členové: Mgr. Michaela 
Nohová, Ing. Jana Poskočilová, Mgr. Josef Strejc, 
MBA, Mgr. Simona Luftová, RNDr. Marcela Blažková, 
Mgr. Vladimír Král, Mgr. Filip Kadeřábek

Komise pro realizaci majetku města předsedkyně: 
Marta Frýbertová, členové: Ing. Monika Petrová, 
Ph.D., Lubomír Vrána, Petr Štěpánek, Miroslav 
Podzimek, Mgr. Marek Školoud, Alena Smejkalová, 
Mgr. Petr Němec

Komise kulturní, letopisecká a památková před-
seda: Milan Hrudka, členové: Bc. Jiří Novotný, 
Ing. Petr Kollert, DiS., Mgr. Robert Žák, Bc. Antonín 
Schejbal, Mgr. Albína Dědičík Houšková, Eugen 
Revai, Mgr. Václav Švenda, Václav Černý

Komise dopravní předseda: Ing. Martin Buršík, 
MBA, členové: Jan Hošna, Milan Hrudka, Rudolf 
Smetana, Ing. Pavel Štanc, Mgr. Václav Švenda, Josef 
Bouše

Komise bytová předsedkyně: Marta Frýbertová, 
členové: Jan Hošna, František Jobek, Ing. Jiřina 
Michalová, Jan Hejhal, Ivana Hlaváčová, Lenka Krejčí, 
Bc. Antonín Schejbal, Ing. Petr Magera

Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 
předseda: Bc. Jiří Novotný, členové: Tomáš Voborský, 
Mgr. Simona Luftová, Zdeněk Martinek, Jurij Kostjak, 
Břetislav Mařan

Osadní výbory:

Brod nebyl ustanoven

Jerusalem RNDr. Jitka Panochová, 
Ing. Václav Plojhar, Ing. Zdeňka Barešová, Aleš Novák, 
Václav Šembera

Jesenice Daniela Dohnalová, Rostislav Zsagar, 
Martina Zsagarová.

Lazec Ing. Petr Pazderka, Bc. Jiří Chloupek, 
Veronika Ječná, Pavel Mrkáček, Robert Štorkán

Orlov Soňa Ondračková, Jana Podušková, 
Karel Lukáš, Helena Rousová, Jiří Vršecký

Zavržice Stanislava Hyspecká, Mgr. Jolana 
Hanusová, Jaroslav Drobílek

Žežice Zdeněk Martinek, MUDr. Ivana Hlaváčová, 
Jana Čechová, Bc. Josef Sýbek, Pavel Neumann

Příbram III–Sázky Irena Cibulková, Vlasta 
Soukupová, Libuše Kolingerová, Iveta Krupová, 
Jana Krupová

Příbram V–Zdaboř Ing. Tomáš Plechatý, 
Mgr. Helena Kalátová, Ing. Vladimír Pruner, 
Ing. Jiří Holý, MUDr. Otta Lang, Ph.D.

Příbram VI–Březové Hory Alena Smejkalová, 
Jaroslavu Soukupová, Helena Brůčková, Jan Horák, 
Hana Chromá

Příbram IX–Nová Hospoda Ing. Eva Kyseláková, 
Karel Nekolný, BBus (Hons), Jana Hrubá, Helena 
Svádová, Vlastimil Sváda

3 .1 .4 městský úřad

Městský úřad tvoří starosta, místostarostové, ta-
jemník úřadu a zaměstnanci zařazení do městského 
úřadu. Městský úřad se člení na odbory a samostatná 
oddělení, která pro jednotlivé úseky činnosti zřídila 
rada města. V čele úřadu stojí starosta. Městský úřad 
v oblasti samostatné působnosti plní úkoly, které mu 
uložily zastupitelstvo města nebo rada města, po-
máhá výborům a komisím v jejich činnosti a dále 
vykonává přenesenou působnost v oblastech, které 
jsou mu svěřeny zákonem. Tajemník úřadu je odpo-
vědný za plnění úkolů v samostatné i přenesené pů-
sobnosti starostovi.

Organizační schéma Městského úřadu Příbram dle působnosti na samosprávné činnosti

1. 
m

ís
to

st
ar

os
ta

Odbor ekonomický
 ʢ Oddělení účetní 
a financování

 ʢ Oddělení ekonomické 
a evidence majetku města

Odbor školství, 
kultury a sportu

Odbor investic 
a rozvoje města
 ʢ Oddělení přípravy a realizace 
projektů

Městská realitní 
kancelář

Odbor životního 
prostředí
 ʢ Oddělení vodního 
hospodářství

Odbor silničního 
hospodářství

M
ís

to
st

ar
os

ta Odbor správy majetku
 ʢ Oddělení správy majetku
 ʢ Oddělení majetkoprávní

Odbor školství, 
kultury a sportu

Odbor řízení 
projektů a dotací

Galerie Františka 
Drtikola Příbram

Městské lesy 
Příbram s. r. o.

Knihovna Jana Drdy

Technické služby 
města Příbrami

Ta
je

m
ni

ce

Odbor informačních 
technologií

Odbor občanských 
agend
 ʢ Oddělení evidence obyvatel
 ʢ Oddělení matriky, obřadů 
a slavností

 ʢ Oddělení občanských 
průkazů a cestovních 
dokladů

Odbor práva 
a veřejných zakázek
 ʢ Oddělení přestupkové
 ʢ Oddělení veřejných zakázek

Dopravní úřad
 ʢ Oddělení správních činností
 ʢ Oddělení registrace vozidel
 ʢ Oddělení řidičských průkazů

Obecní živnostenský 
úřad
 ʢ Oddělení registrační
 ʢ Oddělení kontrolní

Odbor ekonomický
 ʢ Oddělení účetní 
a financování

 ʢ Oddělení ekonomické 
a evidence majetku města

Odbor vnitřních věcí
 ʢ Oddělení personální 
a vnitřních věcí

 ʢ Oddělení podatelny 
a centrální spisovny

Odbor silničního 
hospodářství

Odbor životního 
prostředí
 ʢ Oddělení vodního 
hospodářství

Odbor řízení 
projektů a dotací

Stavební úřad 
a územní plánování
 ʢ Oddělení územního 
plánování

Samostatné 
oddělení kontroly 
a vnitřního auditu

Odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví
 ʢ Oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí

 ʢ Oddělení sociální a zdravotní 
péče a sociálního bydlení

 ʢ Oddělení sociální prevence 
a kurately

st
ar

o
st

a

Základní školy, 
mateřské školy, 
školní jídelny a ZUŠ

Odbor práva 
a veřejných zakázek
 ʢ Oddělení přestupkové
 ʢ Oddělení veřejných zakázek

Samostatné 
oddělení kontroly 
a vnitřního auditu

Odbor komunikace 
a cestovního ruchu

Odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví
 ʢ Oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí

 ʢ Oddělení sociální a zdravotní 
péče a sociálního bydlení

 ʢ Oddělení sociální prevence 
a kurately

Sportovní zařízení 
města Příbram

Centrum sociálních 
a zdravotních služeb 
města Příbram

Městská realitní 
kancelář

Městské kulturní 
centrum Příbram

Městská policie 
Příbram

Divadlo A. Dvořáka 
Příbram

Odbor školství, 
kultury a sportu



1312

3 .1 .5 městské organizace

Město má několik typů městských organizací:

3 .1 .6 příspěvkové organizace

 ʢ Centrum sociálních a zdravotních 
služeb města Příbram

 ʢ Divadlo A. Dvořáka Příbram

 ʢ Galerie Františka Drtikola Příbram

 ʢ Knihovna Jana Drdy

 ʢ Sportovní zařízení města Příbram

 ʢ Školy a školská zařízení

 ʢ Technické služby města Příbrami

3 .1 .7 organizační složky bez 
právní subjektivity

 ʢ Městské kulturní centrum Příbram

 ʢ Městská realitní kancelář

3 .1 .8 městská firma

 ʢ Městské lesy Příbram s. r. o.

3 .1 .9 zvláštní orgán obce

 ʢ Městská policie Příbram

Organizační schéma Městského úřadu Příbram

1. místostarosta MístostarostaSamostatné 
oddělení kontroly 
a vnitřního auditu

Odbor komunikace 
a cestovního ruchu
 ʢ Úsek informačních služeb 
a komunikačních technologií

Obecní živnostenský 
úřad
 ʢ Oddělení registrační
 ʢ Oddělení kontrolní

Dopravní úřad
 ʢ Oddělení správních činností
 ʢ Oddělení registrace vozidel
 ʢ Oddělení řidičských průkazů

Stavební úřad 
a územní plánování
 ʢ Oddělení územního 
plánování

Odbor životního 
prostředí
 ʢ Oddělení vodního 
hospodářství

Odbor práva 
a veřejných zakázek
 ʢ Oddělení přestupkové
 ʢ Oddělení veřejných zakázek

Odbor silničního 
hospodářství

Odbor vnitřních věcí
 ʢ Oddělení personální 
a vnitřních věcí

 ʢ Oddělení podatelny 
a centrální spisovny

Odbor řízení 
projektů a dotací

Odbor školství, 
kultury a sportu

Odbor informačních 
technologií

Odbor správy majetku
 ʢ Oddělení správy majetku
 ʢ Oddělení majetkoprávní

Odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví
 ʢ Oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí

 ʢ Oddělení sociální a zdravotní 
péče a sociálního bydlení

 ʢ Oddělení sociální prevence 
a kurately

Odbor ekonomický
 ʢ Oddělení účetní 
a financování

 ʢ Oddělení ekonomické 
a evidence majetku města

Odbor investic 
a rozvoje města
 ʢ Oddělení přípravy a realizace 
projektů

Odbor občanských 
agend
 ʢ Oddělení evidence obyvatel
 ʢ Oddělení matriky, obřadů 
a slavností

 ʢ Oddělení občanských 
průkazů a cestovních 
dokladů

Tajemnice MěÚ

starosta



1514

4 VEŘEJNÉ SLUŽBY / SLUŽBY OBČANŮM

4 .1 Kultura
Oblast kultury ve městě zajišťují Městské kulturní centrum (MKC), Odbor školství, kultury 
a sportu MěÚ Příbram a příspěvkové organizace města .

4 .1 .1 městské kulturní centrum a odbor školství, kultury a sportu

Městské kulturní centrum Příbram mělo v roce 2022 připravit obyvatelům našeho města 
bohatý kulturní a společenský program, který by po „covidových letech“ přinesl možnost 
se bavit a setkávat se . Start roku se však nesl v duchu válečného konfliktu na Ukrajině 
a zaměstnanci MKC vyměnili na několik týdnů kulturu za pomoc potřebným a místo Junior 
klubu se scházeli ve skladu humanitární pomoci a místo telefonů s umělci řešili telefony 
s dárci a dobrovolníky .

V rámci produkční a pořadatelské činnosti se v roce 2022 konaly tradiční akce a nové akce . 
Stálicemi jsou a byly Novák Fest, Čarodějnice, Vítání slunovratu, Prokopská pouť, Příbramská 
svatohorská šalmaj nebo Advent . Mezi nové a netradiční akce patřilo důstojné připomenutí 
výročí Březohorské důlní katastrofy, Oslava 30 let kapely E!E nebo Sousedské slavnosti . 
MKC Příbram se staralo také o své „detašované pracoviště“ — Lesní divadlo v Podlesí či 
Junior klub, kde zajišťuje pravidelný program . Kromě těchto akcí se MKC spolupodílelo na 
akcích pořádaných jinými subjekty — festival Odraz, Učitelé v ulicích, Zahradní slavnost ZUŠ 
Příbram I, Otevření rybníku Kaňka, Den mobility nebo Den železnice .

Vybrané akce organizované Městským kulturním centrem:

 ʢ Čarodějnice na Nováku
 ʢ Ples seniorů
 ʢ Výročí Březohorské důlní katastrofy
 ʢ Vítání slunovratu
 ʢ Novák Fest
 ʢ Prokopská pouť
 ʢ Příbramské kulturní léto
 ʢ Program Letního kina
 ʢ Program Lesního divadla
 ʢ Program v Junior klubu
 ʢ Příbramská svatohorská šalmaj
 ʢ Sousedské slavnosti
 ʢ Advent 2022

4



1716

Odbor školství, kultury a sportu zajišťuje pro město v oblasti kultury realizaci pietních aktů 
a dalších akcí ceremoniálního rázu jako např . předávání Ceny města Příbrami či odhalování 
pamětních desek .

V roce 2022 jsme si kromě tradičních výročí, tj . únorového výročí popravy 16 hlavních 
představitelů protinacistického odbojového hnutí z Příbramska, květnového výročí 
konce 2 . světové války a osvobození Příbrami a říjnového výročí založení Československa, 
připomněli i 80 . výročí událostí na příbramském gymnáziu — zatčení ředitele školy PhDr . 
Josefa Lukeše, studenta sexty Antonína Stočesa a jeho otce příbramského občana Vojtěcha 
Stočesa a jejich následnou popravu v Táboře .

Cena města Příbrami byla v roce 2022 předána Jiřímu Dohnalovi, a to za celoživotní působení 
v oblasti kurzů společenského tance a etikety a za dlouholetý přínos kulturnímu dění ve 
městě .

Hudební festival Antonína Dvořáka Příbram je tradiční přehlídkou klasické hudby, která se 
již od roku 1969 koná v Příbrami a v nedalekém okolí na místech, která jsou neodmyslitelně 
spjata s životem a dílem Antonína Dvořáka . Festival vzniká za podpory města Příbram . V roce 
2022 ho město podpořilo částkou 1 500 000 Kč . Ve dnech od 12 . 4 . do 7 . 6 . se uskutečnilo 
celkem 15 klasických koncertů . Pro dětské publikum byla připravena dvě operní představení 
Národního divadla Brno, s navazujícím 6 . ročníkem výtvarné soutěže pro děti 1 . stupně ZŠ . 
Dětem a mládeži byla rovněž určena zásadní část doprovodného programu soustředěného 
do Dne s AD, který již od r . 2016 doplňuje řadou projektů a malých open air koncertů 
programovou nabídku festivalu . Zahájení festivalu proběhlo ve znamení České filharmonie, 
která do Příbrami zavítala po dlouhých 46 letech .

4 .1 .2 příspěvkové organizace

4 .1 .2 .1 Divadlo A . Dvořáka

Příspěvek města: 35 800 000 Kč (včetně investičního 
příspěvku)

V roce 2022 navštívilo divadlo celkem 27 172 diváků 
(vlastní představení — 14 142, dovezená představení — 
10 379, koncerty — 2651).

Divadlo mělo v roce 2022 na repertoáru 19 inscenací

Maryša, Soudné sestry, Špinavý obchod, Chleba 
s máslem, Jméno, Třicet devět stupňů, Přišel na 
večeři, Zahraj to znovu, Same, Druhá strana kulis, 
Podivný případ se psem, Limonádový Joe, Balada 
pro banditu, Hrdý Budžes, Jak jsem vyhrál válku, 
Splašené nůžky, Jentl (premiéra), Jistě, pane ministře 
(premiéra), Sex noci svatojánské (premiéra), Pohádky 
do kapsy (premiéra).

Divadlo A. Dvořáka Příbram odehrálo deset inscenací 
také na venkovních scénách (mimo Středočeské kul-
turní léto):

Lesní divadlo Na Skalce v Podlesí, nádvoří zámku 
v Březnici, Amfiteátr Kraví Hora Brno, Letní scéna 
pod Žižkovskou věží v Praze, nádvoří klášteru 
v Borovanech u Českých Budějovic.

Tradičně se divadlo zapojilo do Středočeského 
kulturního léta v těchto netradičních lokalitách:

Starý zámek Hořovice, zámecký park v Roztokách 
u Prahy, nádvoří zámku v Nižboru, Hornický skan-
zen Mayrau ve Vinařicích, přírodně sportovní areál 
ve Lhotce u Mělníka, Skanzen Vysoký Chlumec, 
Regionální muzeum Jílové u Prahy.

Z mimodivadelních akcí se uskutečnily Velikonoce 
v divadle, Divadlo hezky moravsky, Divadlo patří dě-
tem, Karnevalový mejdan pro děti, Mikulášská show, 
Vánoce v divadle.

Koncerty pořádané Divadlem A. Dvořáka Příbram:

Michal Hrůza, Jiří Stivín, Ondřej Havelka a jeho 
Melody Makers, Duo Vašina, Horkýže Slíže, Radůza 
s kapelou, Lakuna, Tea Jazz Trio, Spirituál kvartet, 
Kabát, Jakub Smolík, Renata Drössler, Harfa Katariny 
Ševčíkové, Pohoda Blues, Ivo Jahelka, NeBeZemě, 
Trautenberk, recitál Jiřího Vodičky a Martina Kasíka, 
Kollárovci, Pavel Šmolík — varhanní positiv.

Dovezená představení:

Neperte se, prosím Vás — Divadlo Palace, 294 stateč-
ných — Divadlo Pod Palmovkou, Duety — Studio DVA 
divadlo, Relativita — Divadlo v Řeznické, Přítelkyně 

— Divadlo Ungelt, Utíkejte, slečno Nituš! — Studio 
Ypsilon, Madame Rubinstein — Agentura FDA Praha, 
Dva nahatý chlapi — JT Promotino s. r. o., Kdokoli 

může dělat cokoli — Divadlo Ungelt, Káťa a Škubánek 
— Divadlo D5, Dášeňka čili život štěněte — Divadlo 
Scéna, O pejskovi a kočičce — Divadlo KK, Jů a Hele 

— Na kouzelném paloučku — Loudadlo, Šípková 
Růženka — Divadlo Pohádka, Lotrando a Zubejda 

— Divadelní společnost Agáta, s. r. o., Sněhová krá-
lovna v ledovém království — Metropolitní diva-
dlo Praha, Plnou parou — Divadlo Palace, Přátelák — 
Pantheon Production, Kutloch aneb I muži mají své 
dny — Studio DVA divadlo, Runners — Cirk La Putyka, 
Volnost, rovnost, gastronomie — Divadlo Viola, Moje 
tango — Studio DVA divadlo, Čas pod psa — Komorní 
divadlo Kalich, Commedia finita — Divadlo Viola, 
Partička na vzduchu, Il Congelatore — Zmrazovač — 
Kočovné divadlo Ad Hoc, Charleyova teta — Divadlo 
Na Jezerce.

V roce 2022 navštívilo kino 40 362 diváků, kteří 
zhlédli 387 filmů.

Opravy majetku se týkaly převážně kina. Největší in-
vestice putovala do opravy zvuku a promítací techno-
logie za 537 845 Kč. Na opravy bylo vynaloženo cel-
kem 726 485 Kč.

4 .1 .2 .2 Knihovna Jana Drdy

Příspěvek zřizovatele: 13 400 00 Kč

První pololetí roku 2022 bylo prvním obdobím, které 
nebylo významně poznamenáno pandemií covid-19. 
Půjčovny mohly být otevřené v plném rozsahu, kul-
turní a vzdělávací činnost knihovny mohla být pro-
vozována bez omezení. Návrat čtenářů do knihovny 
je však pozvolný, jak je vidět na statistických 
ukazatelích.

Významnou událostí byla výměna oken budovy 
knihovny směrem na náměstí T. G. Masaryka. Z toho 
důvodu musela být jednotlivá oddělení postupně uza-
vřena, protože by rekonstrukce nešla bezpečně sklou-
bit s jejich provozem. Výměně oken předcházela pří-
prava ochrany knih a regálů a následoval důkladný 
úklid.

Za podpory finančního dotačního příspěvku 
Ministerstva kultury jsme zakoupili a nainstalovali 
samoobslužný systém selfcheck. Je to dotykový po-
čítač, který umožňuje nejen vyhledávat tituly, které 
knihovna vlastní, ale je také možné pomocí technolo-
gie RFID výpůjčky vracet.

Výběr akcí organizovaných Knihovnou Jana Drdy

 ʢ  Akce pro děti a mládež — Bookstart — S knížkou 
do života, Knížka pro prvňáčka, Noc 
s Andersenem, jarní a letní příměstský tábor, 
Den pro dětskou knihu, 26. ročník literární 
soutěže pro mladé Příbram Hanuše Jelínka

 ʢ Akce pro zralé — Digitální odysea, 
Virtuální univerzita třetího věku

 ʢ Venkovní aktivity — pátračka Drakovi na stopě, 
komentované vycházky, turistické pochody 
Dvořákova Vysoká a Masarykova Hluboš

 ʢ Literární podvečery — křest knihy Hany 
Hřebejkové, České temno — autorské čtení 
Otomara Dvořáka, Pavla Renčína a Kristiny 
Haidingerové, autorské čtení Michala Viewegha 
a Ivany Sedláčkové, křest knihy Otto Hejnice, 
Slovenské století — setkání s Pavlem Kosatíkem

 ʢ Noc literatury

 ʢ Beseda s generálem Petrem Pavlem

 ʢ Přednášky Asociace pro mezinárodní otázky

Knihovna v číslech za rok 2022

 ʢ 286 946 výpůjček celkem

 ʢ 4 148 registrovaných čtenářů

 ʢ z toho 1461 dětských čtenářů

 ʢ 142 786 návštěvníků (půjčovny, online služby, akce)

 ʢ 110 730 svazků v knihovním fondu

4 .1 .2 .3 Galerie Františka Drtikola Příbram

Výše příspěvku zřizovatele: 3 500 000 Kč

Návštěvnost výstav a akcí za rok 2022 činila 4087 
diváků.

Galerie má dvě stálé expozice — František Drtikol 
a Měkká aréna — Vojtěch Rada. V roce 2022 připravila 
řadu výstav, akcí a projektů.



1918

Výstavy

 ʢ František Drtikol — stálá expozice

 ʢ Vojtěch Rada, virtuální realita — stálá expozice

 ʢ Příbramské betlémy (12/2021—1/2022)

 ʢ Czech Press Photo 2020 (1/2022)

 ʢ Alka — Dostat se do obrazu (1/2022)

 ʢ Květa a Jitka Válovy — Prší a už zase 
smutek na mě leze (1—3/2022)

 ʢ Lubomír Typlt — Levitace (3—5/2022)

 ʢ Vendula Chalánková — Ale my stále 
hledáme štěstí (4–6/2022)

 ʢ ZUŠ Příbram I – výstava výtvarné 
tvorby žáků (6/2022)

 ʢ Czech Press Photo 2022 (6—7/2022)

 ʢ Ondřej Maleček — Jak o sopka 
v ledové krajině (8—10/2022)

 ʢ Tereza Kabůrková — Nebe, světlo, háj (10—11/2022)

 ʢ Architektonické návrhy na revitalizaci 
náměstí J. A. Alise (10—11/2022)

 ʢ Martin Wágner, Sibiř a Valerij Pankov, 
Charkov (12/2022—1/2023)

 ʢ Martin Zet — Olovo (12/22—3/2023), 
Arnoštovy sady — Zvon

 ʢ Příbramské betlémy (12/2022—1/2023)

 ʢ Vojtěch Rada — virtuální realita — digitální podoba 
ateliéru Františka Drtikola pro HTC Vive a Oculus

Akce

 ʢ Vojtěch Rada — otevření virtuální reality

 ʢ Vojtěch Rada — prezentace virtuální reality 
a koncert The Mint Mountain Observatory

 ʢ Martin Kubát — výtvarná dílna — výroba bačkor 
z materiálu na stavbu virtuální reality

 ʢ Radoslava Schmelzová — komentovaná 
prohlídka výstavy Květa a Jitka Válovy

 ʢ Vendula Chalánková — workshop 
František Drtikol v komiksu

 ʢ Virtuální realita pro ukrajinské děti

 ʢ Martin Kubát — výtvarná dílna 
k výstavě Lubomíra Typlta

 ʢ Jan Freiberg — komentovaná prohlídka 
výstavy Lubomíra Typlta

 ʢ Martin Kubát — workshop k výstavě 
Lubomíra Typlta Meditace — Levitace

 ʢ Workshop animace Rozhýbej svého Drtikola

 ʢ Radoslava Schmelzová — komentovaná 
prohlídka po příbramských sochách

 ʢ Roman Vondrouš — komentovaná prohlídka 
výstavy Czech Press Photo 2022

 ʢ Ondřej Maleček — komentovaná 
prohlídka vlastní výstavy

 ʢ Martin Kubát — tvůrčí dílna Hruška na 
polaroidu k výstavě Ondřeje Malečka

 ʢ Michal Profant — komentovaná 
prohlídka Zámečku-Ernestina

 ʢ Tereza Kabůrková — komentovaná prohlídka 
vlastní výstavy a cvičení čchi-kung

 ʢ Martin Zet — nedělní vánoční dílna

 ʢ Martin Zet — premiéra osazeného olověného zvonu

 ʢ Martin Wágner a Valerij Pankov — tři komentované 
prohlídky k výstavě obou umělců, Sibiř a Charkov

Přednášky

 ʢ Tomáš Pospěch — fotograf Josef Koudelka

 ʢ Petr Zacharov — přednáška k výstavě 
Terezy Kabůrkové, Oblaka

 ʢ Diskuse k architektonickým návrhům 
na revitalizaci náměstí J. A. Alise

Pro rok 2022 získala Galerie Františka Drtikola dotaci 
od Ministerstva kultury ve výši 1 100 000 Kč na celo-
roční provoz a umístila se v rámci výběrového řízení 
na osmém místě v ČR. Výše uvedená částka předsta-
vuje v rámci celoročního příspěvku města Příbram 
ve výši asi 3,5 milionu Kč významnou položku, díky 
které jsme mohli uskutečnit nadstandardní výstavní 

projekty a rozsáhlejší doprovodný program — např. 
výstavu sester Válových, výstavu na míru Příbrami 
Olovo Martina Zeta. Dále jsme vydali mapu příbram-
ských soch po roce 1945 a vytvořili nové dílo ve 
virtuální realitě — Drtikolův příbramský ateliér od 
Vojtěcha Rady.

V prostorách galerie byly v roce 2022 pořádány i akce 
jiných subjektů — koncerty v rámci Hudebního fes-
tivalu Antonína Dvořáka, ZUŠ Příbram a další před-
nášky a výstavy (Hornické muzeum Příbram).

4 .1 .2 .4 Sportovní zařízení města Příbram

Kulturní vyžití ve městě zajišťují Sportovní zařízení 
města Příbram na svých střediscích buď zcela samo-
statně, nebo ve spolupráci s Městským kulturním cen-
trem a dalšími organizacemi. V roce 2022 byl poprvé 
letní program v areálu Nový rybník uchopen kon-
cepčně, a to na téma Superhrdinové. Tohoto tématu 
se držely pořádané akce jako Super Novák, Superhry!, 
Novák Fest či pravidelné Superhrdinské cvičení s pro-
fesionálem, ale také celková výzdoba areálu, dopro-
vodné programy, animační programy areálu Nový 
rybník a také Sezam bistro na Novém rybníku přizpů-
sobilo tématu svou nabídku. Vznikly superhrdinské 
fotokoutky, dřevěné sochy superhrdinů, Superhra 
Zachraň Příbram a pořádala se také dobročinná sbírka 
na místního superhrdinu. Pro celoletní koncepci byl 
navržen i nový web letonanovaku.cz.

Vybrané akce

Letní kino: koncert Štístko a Poupěnka, koncert 
Marek Ztracený, promítání filmů.

Areál Nový rybník: Vepřové hody, Zamilovaný 
Novák, Den dětí a slavnostní otevření parkour hři-
ště, Superhry!, závod Czech Cup Stihl Timbersports 
2022, Čarodějnice na Nováku, Bezpečná Příbram, 
Příbramský půlmaraton, Vítání slunovratu, Novák 
Fest, Triatlon Příbram, Neckyáda, Mint Market, Piknik 
na Nováku, Běh města Příbram nebo Flyboard show 
a lekce. U Sezam bistra proběhlo Odpoledne s harmo-
nikou, koncert No Time for anything, hudební fes-
tival Loučíme se s létem nebo Kulinářský workshop 
s Romanem Vaňkem. V rámci animačních programů 
se pro děti uskutečnily superhrdinské minidiskotéky, 
ve všední dny odpolední aktivity, hry, tvořivé dílny, 
bojovky a cvičení s animáky. Po létě proběhly ještě 
dvě tradiční akce SZM, totiž Svatomartinská vína na 
Nováku a Čertovsky pekelný Novák.

Junior klub: O hudební a kulturní program v Junior 
klubu se stará Městské kulturní centrum Příbram, 
Sportovní zařízení města Příbram nabízejí pro-
story k dalšímu využití pro menší skupiny a pri-
vátní akce. Konalo se tak mnoho soukromých oslav, 

schůzí, firemních večírků, pravidelné zkoušky 
Příbramské filharmonie, cvičení maminek s dětmi 
a cvičení Fit Senioru, akce Do práce na kole, poděko-
vání Krajskému asistenčnímu centru pomoci Ukrajině 
(KACPU), teambuilding Czc.cz nebo předvolební de-
bata serveru pribram.cz. Z akcí SZM pořádaných pro 
širokou veřejnost stojí za zmínku Degustace ginů, pra-
videlné minidiskotéky, Velikonoční dílny, Junior ba-
zar, Dílničky pro MŠ, Degustace rumů, Superhrdinský 
karneval či Adventní dílničky.

4 .1 .3 poskytnuté dotace

Kulturní aktivity — 1 650 000 Kč

Dotační program Kulturní aktivity je zaměřen na pod-
poru kulturních projektů neinvestičního charakteru, 
které přispívají k rozšíření a obohacení kulturního ži-
vota ve městě, a na podporu celoroční činnosti sub-
jektů zabývajících se kulturními aktivitami v oblas-
tech jako jsou tradiční lidová kultura, hudba, tanec 
apod. V roce 2022 město Příbram podpořilo kulturní 
projekty částkou ve výši 1 650 000 Kč. Jednalo se např. 
o hudební a divadelní festivaly, výtvarné kroužky pro 
děti či celoroční činnost příbramských spolků a orga-
nizací jako Příbramský Big Band, Příbramská filhar-
monie, Cech příbramských horníků a hutníků, Spolek 
Prokop, Společnost občanů a přátel Březových Hor, 
Spolek ve čtvrtek, Rakovnicko-Protivínská dráha, 
Klub vojenské historie, Fotoklub Uran a další.

Památky místního významu — 500 000 Kč

Dotační program Památky místního významu je za-
měřen na podporu restaurování, oprav a technického 
zhodnocení vedoucího k obnově a zachování pa-
mátkově významných objektů především na území 
města Příbram. V tomto dotačním programu vloni 
město podpořilo projekty částkou ve výši 500 000 Kč. 
Jednalo se např. o výrobu a instalaci historických vrat 
do areálu Sokolovny, opravu varhan a elektronické 
zabezpečení v kostele sv. Jakuba či opravu poutního 
kříže u Svaté Hory.



2120

4 .2 Sociální a zdravotní služby
Sociální a zdravotní služby jsou poskytovány jednotlivým občanům nebo jejich rodinám, 
pokud se ocitli v nepříznivé sociální situaci a potřebují pomoc při jejím zvládání .

Pro občany se na pomoci, podpoře, poradenství, péči v sociální a zdravotní oblasti významně 
podílí Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Příbram a příspěvková 
organizace Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram. Služby jsou v mnoha 
oblastech poskytovány i občanům z území obce s rozšířenou působností .

Agendy Odboru sociálních věcí a zdravotnictví jsou členěny do tří oddělení — oddělení 
sociálně-právní ochrany dětí, oddělení sociální prevence a kurately a oddělení sociální 
a zdravotní péče a sociálního bydlení . Samostatnou agendou je koordinace a plánování 
sociálních služeb na území ORP Příbram .

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí vykonává přenesenou působnost podle zákona 
o sociálně-právní ochraně dětí . Jeho činnosti se dají rozdělit na sociální práci spojenou 
s péčí o děti v rodinách, které jsou ohroženy ve svém zdravém a přirozeném vývoji, výkon tzv . 
kolizního opatrovnictví, tedy zastupování dětí při úpravě poměrů o jejich péči při rozchodu, 
rozvodu jejich rodičů, a dohled nad procesem osvojení dětí a výkonem pěstounské péče .

Ukazatele v oblasti sociálně-právní ochrany v roce 2022: Počet případů v roce 2022

Péče o děti v rodinách, které jsou ohroženy ve vývoji 796

Výkon kolizního opatrovnictví 892

Dohled nad výkonem náhradní rodinné péče 102

Oddělení sociální prevence a kurately zajišťuje terénní sociální práci především pro osoby 
s rizikovým chováním, osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby v obtížných životních 
situacích, a to prostřednictvím kurátorů pro děti a mládež a dále sociálního kurátora . Cílem 
práce kurátorů pro děti a mládež je realizovat takové aktivity, které budou vhodně řešit 
protiprávní jednání klientů, a nejlépe mu předcházet . V roce 2022 činil počet dětských klientů 
176 . Sociální kurátor poskytuje sociální pomoc především občanům bez přístřeší a příjmů, 
ohroženým ztrátou bydlení a po odchodu z vězení . Celkem 194 klientům byla tato pomoc 
poskytnuta .

Oddělení sociální a zdravotní péče a sociálního bydlení zajišťuje realizaci sociální práce 
podle zákona o sociálních službách, kdy dochází k poskytování poradenství a zajišťování 
vhodných sociálních služeb pro klienta, výkonu veřejného opatrovnictví, tedy zastupování 
osob omezených v určitých osobních právech, svéprávnosti, přiměřeného bydlení pro 
osoby v hmotné nouzi ve spolupráci s Úřadem práce v Příbrami, řešení přestupků v oblasti 
toxikomanie a ochrany dětí, vydávání parkovacích průkazů pro osoby ZTP/P a zajišťování 
výplaty důchodu zvláštnímu příjemci .

Ukazatele v oblasti sociální a zdravotní 
péče a sociálního bydlení

Počet klientů/řízení 
v roce 2022

Sociální práce ORP 575

Výkon veřejného opatrovnictví 46

Zajišťování přiměřeného bydlení 119

Řešení přestupků — toxikomanie a ochrana dětí 14

V samostatné působnosti obce zajišťuje oddělení především proces přidělování městských 
bytů v kategoriích sociální a bytů zvláštního určení v domech s pečovatelskou službou 
a komunitním domě seniorů . V souvislosti se standardním bydlením přiděluje vhodným 
osobám bydlení v městské ubytovně a zajišťuje pro ně sociální práci . Důležitou agendu tvoří 
zajišťování tzv . sociálních pohřbů (v r . 2022 byl jejich počet 16), tedy důstojného pohřbení pro 
osoby, u kterých není nikdo, kdo by mohl či chtěl pohřeb zajistit .

Sociální bydlení Počet jednotek/osob 
v roce 2022

Městská ubytovna — kapacita 28

Městská ubytovna — využití (počet uzavřených smluv) 34

Sociální byty — kapacita 29

Sociální byty — využití (počet uzavřených smluv) 34

Komunitní dům seniorů — kapacita 23

Komunitní dům seniorů — využití (počet uzavřených smluv) 25

Domy s pečovatelskou službou — kapacita 330

Domy s pečovatelskou službou — využití (smlouvy) 363

Podpořené společenské akce

V srpnu roku 2022 město uspořádalo pátý ročník Olympiády pro seniory, které se zúčastnilo 
70 osob, a v září oslavu Dne seniorů, která se konala na náměstí 17 . listopadu .



2322

4 .2 .1 centrum sociálních 
a zdravotních služeb

Příspěvek města 43 800 000 Kč 
(včetně investičního příspěvku)

CSZS se člení na následující střediska: Domov seni-
orů, Pečovatelská služba, Dětské skupiny a rehabili-
tační stacionář, Azylový dům, Středisko terénních slu-
žeb, Sociální poradna, Nízkoprahové denní centrum 
a noclehárna, Protialkoholní a protitoxikomanická zá-
chytná stanice.

V první polovině roku 2022 měla na činnost organi-
zace dopad nejen doznívající pandemie covid-19, ale 
zejména válka na Ukrajině. Zaměstnanci sociální pre-
vence se intenzivně podíleli na činnosti Krajského 
asistenčního centra pomoci Ukrajině, včetně orga-
nizace materiální pomoci obecně. V průběhu roku 
probíhaly ve spolupráci s Odborem investic a rozvoje 
města Městského úřadu Příbram dokončovací práce 
v rámci výstavby detašovaného pracoviště Domova 
seniorů a  22. 11. zařízení přijalo svého prvního klienta. 
Zaměstnanci centra se podíleli na organizaci řady 
kulturních akcí ve městě — Den seniorů, Ples se-
niorů, Čertovský Novák, Potravinová sbírka Tesco, 
Čarodějnice na Nováku, Timbersport.

Domov seniorů

Provoz střediska byl stále ovlivněn doznívajícími epi-
demiologickými opatřeními. V průběhu roku bylo ote-
vřeno detašované pracoviště (budova E) stávajícího 
zařízení. Celková kapacita byla navýšena o 20 lůžek. 
Detašované pracoviště je určeno pro imobilní klienty, 
respektive pro osoby v nejvyšším stupni závislosti vy-
žadující celodenní intenzivní péči. Kapacita zařízení 
činí celkem 78 klientů (lůžek). V roce 2022 bylo přijato 
celkem 48 klientů. Ke konci roku bylo v pořadníku 
evidováno 298 zájemců, z toho urgentních 89. Věkový 
průměr klientů zařízení činí 87 let.

Nízkoprahové denní centrum a Noclehárna

V roce 2022 byly poskytnuty služby celkem 98 klien-
tům (85 mužů a 13 žen). Noclehárna, jejíž kapacita 
činí 23 lůžek, ubytovala celkem 80 klientů (68 mužů 
a 12 žen). Jedná se o ambulantní službu (kontaktní 
pracoviště), která je určena pro osoby v krizi. 
Nejčastější zakázku představuje saturace základních 
potřeb. Po zajištění uvedeného je možné následně 
pracovat i na ostatních službách, např. na posunu 
v rámci prostupného bydlení a zaměstnání.

Středisko terénních služeb

Středisko poskytuje sociálně aktivizační služby pro ro-
diny s dětmi (SAS) a terénní programy pro jednotlivce 
(TP). Za rok 2022 eviduje SAS celkem 222 rodin, z toho 
u 69 rodin se jedná o dlouhodobou koncepční spolu-
práci. Služby TP vloni evidovaly celkem 397 klientů 
a ve sledovaném roce bylo uzavřeno 66 nových smluv. 
Nejčastějšími zakázkami střediska jsou bydlení včetně 
sociálního bydlení, podpora potravinové či materiální 
pomoci a pomoc při vyřizování s úřady, včetně pravi-
delných depistáží v přirozeném prostředí klientů.

Pečovatelská služba

Péče byla poskytnuta celkem 461 klientům, z toho 57 
klientům v rámci ORP Příbram. Za rok 2022 bylo klien-
tům poskytnuto celkem 193 383 úkonů. Domy s pe-
čovatelskou službou města Příbram tvoří celkem 331 
bytových jednotek a služby jsou poskytovány dohro-
mady 157 klientům. Pečovatelská služba poskytla 220 
obědů denně. Pět klientů má z důvodu odbojářské 
činnosti zajištěné bezplatné služby. Z hlediska věkové 
struktury jsou služby poskytovány 20 klientům mlad-
ším 59 let, 40 klientům ve věku 60—69 let, 140 klien-
tům ve věku 70—79 let, 187 klientům ve věku 80–89 
let a 74 klientům ve věku 90 let a více (nejmladšímu 
klientovi je 24 let a nejstaršímu 99 let).

Sociální poradna

Poskytuje odborné sociální poradenství, právní po-
radenství, psychologické poradenství a poradenství 
v oblasti dluhů, exekucí a insolvencí. V roce 2022 se 
v rámci odborného sociálního poradenství a psycho-
logických služeb uskutečnilo 2579 konzultací v prů-
měrné délce 61 minut. V 73 % se jednalo o odborné so-
ciální poradenství, ve 27 % šlo o psychologické služby. 
V roce 2022 pracovnice Sociální poradny (SP) úspěšně 
podaly 87 návrhů na povolení oddlužení k místně pří-
slušným krajským soudům.

SP dlouhodobě spolupracuje s Věznicí Příbram, kde 
sociální pracovnice poskytují dluhové poradenství 
(skupinové, individuální) — v roce 2022 se podařil 7 
odsouzeným k výkonu trestu odnětí svobody vstup 
do oddlužení. V souladu s platnou legislativou ak-
tualizovali pracovníci SP informační brožuru Jak na 
dluhy, která je určena klientům poradny a všem spo-
lupracujícím organizacím. Od září do prosince se ko-
nalo 13 skupinových setkání v rámci programu Dětský 
průvodce světem rozvodu pod vedením psycholožky 
a sociálních pracovníků poradny, a to s dětmi ve věku 
6—12 let po rozchodu a rozvodu rodičů. V rámci spo-
lupráce s Úřadem práce se uskutečnilo 10 skupino-
vých setkání pro dlouhodobě nezaměstnané, která 
se týkala finanční a dluhové gramotnosti. Pracovníci 
SP spolupracují s těmito organizacemi: střediska 

CSZS, MěÚ Příbram, Charita Příbram, Věznice Příbram, 
Úřad práce — krajská pobočka v Příbrami, Fit Senior, 
Dementia.

Azylový dům

Kapacita domu je celkem 57 lůžek. Za rok 2022 bylo 
celkem ubytováno 126 osob, z toho 13 mužů, 42 žen, 
71 dětí, kdy věkový průměr ubytovaných osob činil 
19,5 let. V roce 2022 bylo celkem 162 zájemců o ubyto-
vání, z nichž bylo ubytováno celkem 28 (šest jednot-
livců, 22 rodin). V rámci Azylového domu se usku-
tečnily Den dětí, Mikulášská a Vánoční nadílka, ve 
spolupráci s organizací ADRA probíhá doučování dětí.

Protialkoholní a protitoxikomanická 
záchytná stanice

Jedná se o specifickou ambulantní zdravotní službu. 
Okamžitá kapacita zařízení činí osm osob (pět mužů 
a tři ženy). Za rok 2022 službu využilo celkem 146 osob.

Dětské skupiny a rehabilitační stacionář

Zařízení dětských skupin (DS) a rehabilitačního sta-
cionáře (RHS) má celkovou denní kapacitu 55 dětí. 
Kapacita DS Sluníčka činí 23 přítomných dětí ve 
věku od dvou let (výjimečně od 1,5 roku) do pěti let. 
DS Berušky má kapacitu 17 dětí ve věku od roku do tří 
let. Rehabilitační stacionář dosahuje kapacity max. 15 
denně přítomných dětí ve věku od roku do zahájení 
povinného předškolního vzdělávání (max. do sedmi 
let při zajištění povinného předškolního vzdělávání 
příslušnou mateřskou školou).

Do DS Sluníčka chodilo v roce 2022 celkem 26 dětí. 
Začleněných dětí s individuální potřebou podpory ve 
smyslu specifických nebo speciálních vzdělávacích 
potřeb bylo sedm, dětí s fyzioterapeutickou podpo-
rou sedm. DS Berušky navštěvovalo celkem 26 dětí. 
V průběhu roku bylo odhlášeno celkem 20 dětí. Byly 
začleněny také dvě děti s individuální potřebou pod-
pory ve smyslu specifických nebo speciálních vzdělá-
vacích potřeb. V rehabilitačním stacionáři bylo vloni 
přihlášeno celkem 22 dětí. Začleněných dětí s indivi-
duální potřebou podpory ve smyslu speciálních vzdě-
lávacích potřeb a intenzivní fyzioterapie bylo sedm, 
dětí s fyzioterapeutickou podporou tři. Mezi děti s po-
třebou speciálních vzdělávacích potřeb, která vloni 
navštěvovaly DS a RHS, patřily děti s tělesným, men-
tálním postižením, ortopedickými vadami, s poru-
chou autistického spektra, vadami komunikačních 
schopností, s odlišným mateřským jazykem a dalšími 
specifiky. Od 1. 3. byly dětské skupiny částečně finan-
covány z Ministerstva práce a sociálních věcí, tento 
příspěvek představuje dlouhodobou stabilní finanční 
podporu dětských skupin ze strany státu.

V zařízení DS a RHS je kladen důraz na respektující, 
láskyplný a empatický přístup k dítěti se zohledně-
ním individuálních potřeb a v úzké spolupráci s jeho 
rodinou.

Dětem je poskytována i řada nadstandardních pro-
gramů nad rámec aktivit daných plánem výchovy 
a péče. Jedná se např. o projekty Se sokolem do ži-
vota, zaměřený na podporu pohybových dovedností 
dětí, Zdravá 5, orientovaný na principy zdravého 
stravování, Prima Vizus, specializovaný na screenin-
gové vyšetření zraku dětí, či Bezpečné chování v do-
pravě — bezpečnost silničního provozu ve spolupráci 
s Městskou policií Příbram.

V rámci nadstandardní nabídky navštěvují zaměst-
nanci s dětmi solnou jeskyni nebo je hravou formou 
poskytována canisterapie. Děti mají k dispozici ven-
kovní hrací plochu, vybavenou řadou certifikova-
ných a věkově odpovídajících herních prvků. Pro hru 
dětí je využíván speciální, barevný a měkčený po-
vrch, který poskytuje bezpečnou dopadovou plochu. 
Využívá se také přenosný interaktivní kufr s projek-
torem 3 Box a další vybavení zaměřené na podporu 
psychomotorického vývoje dětí, jejich samostatnost 
a kreativitu.

4 .2 .2 poskytnuté dotace

Dotace v oblasti zdravotnictví: 170 000 Kč 
Dotace v sociální oblasti: 2 420 000 Kč

Město Příbram dlouhodobě podporuje činnost re-
gistrovaných poskytovatelů, ale i dalších organi-
zací, které působí v sociální a zdravotní oblasti pro-
střednictvím programových dotací. V roce 2022 bylo 
v oblasti zdravotnictví rozděleno 170 000 Kč mezi 
pět subjektů a v sociální oblasti 2 420 000 Kč mezi 
23 subjektů.

Nejvyšší částku získala organizace Společně, o. p. s., 
která v Příbrami (v rámci celorepublikové sítě) pro-
vozuje pobočku Senior Point. Pod hlavičkou Senior 
Pointu se v Příbrami spojuje činnost sedmi organi-
zací zaměřená na podporu kvalitního života seniorů 
(jedná se o specifické kluby, svazy osob s hendikepem 
a důchodců). V roce 2022 bylo v příbramském Senior 
Pointu realizováno šest pravidelných aktivit, kterých 
se zúčastnilo 2947 seniorů, a 171 jednorázových akcí 
(kulturní, společenské, zájezdy, vzdělávací apod.), jež 
navštívilo 3998 osob.

Město Příbram svou zásadní podporu nesměřuje jen 
na cílovou skupinu seniorů, ale např. na děti, které 
nemají optimální rodinné zázemí.



2524

4 .3 Školství
Město Příbram jako zřizovatel sedmi základních, třinácti mateřských, jedné střední a dvou 
základních uměleckých škol poskytlo v uplynulém roce na jejich provoz příspěvek ve výši 
44 021 832,50 Kč, z toho 11 054 000 Kč mateřským školám, 29 974 832,50 Kč školám základním 
(příspěvek pro Waldorfskou školu je včetně příspěvku pro mateřskou školu a střední školu) 
a 1 093 000 základním uměleckým školám . Kromě toho zřizuje město dvě samostatné 
školní jídelny, jejichž roční příspěvek činil 1 900 000 Kč . Město Příbram se podílelo částkou 
608 887,50 Kč na financování plavecké výuky .

Oblast školství spadá do gesce Odboru školství, kultury a sportu .

Počty žáků v ZŠ a SŠ k 30 . 9 . 2022:

 ʢ ZŠ celkem — 3991 žáků (ZŠ pod Svatou Horou 587, ZŠ Březové Hory 490, 
ZŠ Bratří Čapků 620, ZŠ Jiráskovy sady 559, ZŠ 28 . října 716, ZŠ Školní 798, 
Waldorfská ZŠ 221)

 ʢ SŠ (Waldorfská) — 142 žáků (Umělecký kovář, zámečník, pasíř — 11, 
Umělecký truhlář a řezbář — 20, Kombinované lyceum — 91, Reprodukční grafik — 20)

 ʢ Počet dětí v MŠ: 1235

 ʢ Počet žáků v ZUŠ: 1020 (ZUŠ T . G . Masaryka — 500, ZUŠ Antonína Dvořáka — 520)

4 .3 .1 projekty

Erasmus+

Město Příbram je společně se ZŠ Jiráskovy sady a ZŠ 
28. října zapojeno do projektu s mezinárodní účastí 
Erasmus+, tentokrát na téma Robotika hýbe světem. 
Dalšími partnery projektu jsou Technická akademie 
dětí a mládeže (Techak) Březnice, města Kežmarok 
a Hoorn včetně jejich škol a středisek volného času. 
V roce 2022 se uskutečnily učitelské výjezdy do 
Hoornu a Kežmarku a žákovský výjezd do Hoornu.

Cílem projektu je rozvoj pedagogických dovedností 
v oblasti robotiky, inovace výuky a zavedení no-
vých, moderních metod na prvním a druhém stupni 
ZŠ a dále v mimoškolních aktivitách organizovaných 
zapojenými školami (kroužky, školní družina, školní 
klub). Díky projektu vzniknou tři didaktické moduly 
obsahující metodiku, prezentace, aplikace a otázky 
k daným tématům. Jako celek budou moduly tvořit 
manuál pro využití robotiky a budou k dispozici zapo-
jeným školám a dalším školám partnerských regionů.

Inkluze

Město Příbram jako zřizovatel mateřských a základ-
ních škol podporuje myšlenku inkluzivního vzdělá-
vání, jehož hlavním principem je zapojení všech dětí 

a žáků do vzdělávacího procesu, a to bez ohledu na je-
jich zdravotní, sociální, kulturní či jiné znevýhodnění. 
Myšlenku inkluzivního vzdělávání město podporuje 
především zapojením do projektů, v jejichž rámci je 
řešen rovný přístup ke vzdělávání.

V roce 2016 začala realizace tříletého projektu 
„Inkluzivní vzdělávání na základních školách 
v Příbrami“, který byl zaměřen na výše uvedenou pro-
blematiku. Projekt „Inkluzivní vzdělávání v Příbrami 

— 2. etapa“ byl navazujícím projektem, jehož cílem 
bylo vytvoření systému podpory inkluzivního vzdě-
lávání na území města Příbram. Projekt byl ukončen 
31. 8. 2022.

Adaptační skupiny

V souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině zří-
dilo město Příbram pro ukrajinské děti ve věku od 3 
do 18 let adaptační skupiny s cílem pomoci dětem 
uvyknout si na novou zemi a nové prostředí, naučit 
se česky a usnadnit jim následný nástup do mateřské, 
základní nebo střední školy. Adaptační skupiny, do 
kterých bylo zapsáno více než 200 dětí, byly v pro-
vozu od dubna do srpna v prostorách Senior Pointu, 
ZŠ 28. října a ZŠ Jiráskovy sady. Stravování zajišťo-
valy školní jídelny Školní, K Zátiší a školní jídelna při 
MŠ 28. října. Na provoz adaptačních skupin obdrželo 
město dotaci ve výši 2 250 000 Kč od Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy.

Místní akční plán (MAP)

Hlavním cílem projektu MAP II bylo zlepšení kvality 
vzdělávání v mateřských, základních a základních 
uměleckých školách na území ORP Příbram. Do pro-
jektu se zapojilo 62 škol z území ORP Příbram a byl 
realizován ve spolupráci tří partnerů: města Příbram, 
Místní akční skupiny Brdy a Místní akční skupiny 
Podbrdsko. V rámci projektu se uskutečnily semináře, 
webináře a workshopy pro pedagogy i pro veřejnost, 
exkurze a projektové dny pro žáky a byly zakoupeny 
výukové pomůcky, např. tablety, robotické pomůcky 
Bee-bot a Ozobot, robotické stavebnice Lego WeDo 2. 
Projekt MAP II byl ukončen k 31. 3. 2022.

Navazující projekt MAP III, který realizují MAS 
Podbrdsko jako příjemce dotace a město Příbram 
a MAS Brdy jako partneři projektu, byl zahájen 
1. 4. 2022. Jeho cílem je, stejně jako v projektu MAP II, 
zlepšení kvality vzdělávání v mateřských, základ-
ních a základních uměleckých školách na území 
Příbramska, přičemž je rozvíjena spolupráce mezi 
školami a dalšími aktéry ve vzdělávání. V rámci pro-
jektu probíhá tvorba a aktualizace strategického do-
kumentu o vzdělávání na Příbramsku, navrhují se 
aktivity na podporu vzdělávání a také jsou zjišťovány 
a shromažďovány investiční projektové záměry škol.

Další projekty ve školách:

Školy jsou zapojeny do dotačního programu MŠMT 
Šablony II a III, z něhož mohou hradit např. mzdové 
náklady na podpůrné pozice, na další vzdělávání pe-
dagogických pracovníků, doučování žáků ohrože-
ných školním neúspěchem, projektové dny ve škole 
i mimo školu, podpořit ICT ve vyučování nebo nakou-
pit učební pomůcky.

Obědy pro děti a Obědy do škol ve Středočeském 
kraji jsou projekty, v jejichž rámci jsou zajišťovány 
obědy pro děti ze sociálně slabých rodin. Do tohoto 
projektu jsou zapojeny některé základní a mateřské 
školy i školní jídelny. V roce 2022 tak bylo podpořeno 
celkem 97 dětí.

Školní pébéčko je projekt participativního rozpočtu 
pro základní školy, na jehož základě dostanou školy 
mimořádný příspěvek na realizaci vítězných žákov-
ských projektů. V roce 2022 si tak ve školách pořídili 
florbalové vybavení, reproduktory do tříd, výstavní 
závěsný systém na instalaci žákovských prací ve škole, 
zastínění lavic a stolů ve venkovní učebně, polepy 
schodů a polepy dveří, dřevěné herní prvky na za-
hradě, venkovní stůl pro stolní tenis a sedací pytle či 
zvelebili terárium pro školního leguána.

Trenéři ve škole — více informací o projektu je uve-
deno na str. 19.

V základních školách se dále uskutečňuje řada dal-
ších projektů organizovaných jednotlivými ško-
lami, jako jsou Ukliďme Česko, Desatero primární 
prevence, Mluvíme v bublinách, Mikrobiální svět na 
dlani, Pomáháme školám k úspěchu, Ovoce a mléko 
do škol, Inovace učebních oborů II v rámci programu 
Erasmus+ či sportovně kulturní kurz pro žáky spor-
tovních tříd. Dále je potřeba zmínit úspěšné zapo-
jení do výzvy IROP, díky kterému se uskuteční re-
konstrukce čtyř učeben, či úspěšná reprezentace 
a druhé místo na Mistrovství republiky v minifotbale. 
Jedna z našich základních škol je přidruženou školou 
UNESCO.

V mateřských školách se uskutečňují projekty na 
podporu pohybového rozvoje dětí: Se Sokolem do ži-
vota, Aktivní školka, Pohybem ke zdraví a Trenéři ve 
škole, a dále projekty na podporu polytechnického 
vzdělávání: Rok s dědou Neposedou či projekty na 
podporu spolupráce s rodiči: Rodiče vítáni. Mateřské 
školy aktivně spolupracují s Městskými lesy Příbram, 
s Knihovnou Jana Drdy Příbram. Na základě spolu-
práce se Základní organizací Českého svazu včelařů 
Příbram dostávají děti z mateřských škol každoroční 
dar medu. Aktivity dětí určené seniorům se uskuteč-
ňují díky spolupráci s Centrem sociálních a zdravot-
ních služeb a s Farní charitou. Jedna z našich mateř-
ských škol se nově přetransformovala z katedrové 
školy na školu fakultní Pedagogické fakulty UK Praha.

Základní umělecká škola Příbram I pokračuje v pro-
jektu Akademie třetího věku, podporovaném městem 
Příbram a určeném pro frekventanty ve věku 55+.

4 .3 .2 poskytnuté dotace

Dotace: 830 507 Kč

Program Výchova a vzdělávání je určený na podporu 
projektů, které přispívají k obohacení forem vzdělá-
vání ve městě. Jedná se zejména o vzdělávací pro-
jekty pro děti, žáky a studenty příbramských škol, pro 
jejich pedagogy i rodiče a projekty organizací, jež se 
věnují mimoškolním výchovným a vzdělávacím ak-
tivitám. Možnou oblastí podpory je i tvorba výuko-
vých materiálů nebo publikací či projekty zaměřené 
na organizaci vědomostních nebo dovednostních sou-
těží. V rámci tohoto programu je možné podpořit i ce-
loroční činnosti subjektů zabývajících se výchovně 
vzdělávacími aktivitami. V roce 2022 bylo mezi ža-
datele rozděleno 830 507 Kč. Podpořeny byly např. 
projekty mateřských, základních, středních i základ-
ních uměleckých škol nebo vzdělávání trenérů mlá-
deže SK Spartak či celoroční činnost Q-klubu Amavet 
a Junáka — Český skaut.



2726

4 .4 Zahraniční vztahy
V roce 2022 se v oblasti zahraničních vztahů uskutečnily pravidelné akce jako návštěva 
delegací partnerských měst v rámci akce Příbramská svatohorská šalmaj, návštěva hasičů 
z partnerských měst spojená s jejich účastí na Běhu do Svatohorských schodů . Další akcí bylo 
připomenutí 30 . výročí spolupráce měst Příbram a Hoorn, které se konalo v prosinci za účasti 
členů výboru Stichting Stedenband Hoorn — Příbram . Zahraniční vztahy města zaštiťuje 
Odbor školství, kultury a sportu .

4 .4 .1 poskytnuté dotace

Dotace: 450 000 Kč

Dotační program Zahraniční a meziobecní spolupráce 
je zaměřen na podporu projektů, které efektivně při-
spívají k tomu, aby se rozvíjely vztahy občanů města 
Příbram s občany jeho partnerských měst a ostatních 
obcí v rámci ORP Příbram, které povedou k vzájem-
nému obohacení a porozumění odlišným kulturám 
v evropském kontextu. V roce 2022 podpořilo město 

Příbram projekty v rámci tohoto dotačního programu 
ve výši 450 000 Kč, a to např. Příbramské betlémáře, 
Příbramské kumštýře a zástupce Waldorfské školy na 
festivalu EĽRO ve slovenském Kežmarku nebo spolu-
práci ZŠ Školní a ZUŠ Příbram I se školami v partner-
ských městech Freiberg a Hoorn.

4 .5 Sport
Oblast sportu zajišťuje Odbor školství, kultury a sportu, příspěvková organizace Sportovní 
zařízení města a částečně manažer sportu z Městského kulturního centra .

Zastupitelstvo města Příbram schválilo v roce 2020 strategický dokument Plán rozvoje 
sportu města Příbram do roku 2030. Důvodem vzniku plánu je společensky a ekonomicky 
efektivní rozložení zdrojů na podpou sportu, strategické vytváření podmínek pro sportovní 
aktivity dětí a dospělých obyvatel města . Plán pomocí Akčního plánu, který je schvalován 
vždy na dva roky, definuje směr a prioritní oblasti rozvoje sportu, formuluje strategii, priority 
a opatření v daném časovém rámci .

V rámci podpory rozvoje sportování dětí a mládeže na veřejně přístupných hřištích město 
Příbram již třetím rokem úspěšně organizuje projekt Na hřišti to žije. Jedná se o pravidelná 
setkávání dětí na veřejně dostupných hřištích s trenéry příbramských sportovních klubů, kteří 
zapojí do tréninku všechny děti, i když nejsou členy sportovních klubů . Cílem je „zvednout 
děti od počítačů“ a vrátit život na volně dostupná hřiště, která město postupně revitalizuje . 
V roce 2022 se uskutečnilo celkem 18 takových setkání . Na konferenci Sport Alive, která se 
konala dne 4 . 10 . 2022, obsadil tento projekt druhé místo v kategorii Nejlepší projekt města či 
kraje .

Dalším úspěšným projektem, který umožňuje dětem vyzkoušet si tréninky jednotlivých 
sportovních odvětví, je projekt Trenéři ve škole, v jehož rámci se trenéři příbramských 
sportovních klubů aktivně zapojují do výuky tělesné výchovy na základních školách . Do 
projektu jsou začleněny všechny základní školy zřizované městem Příbram . Projekt by 
spuštěn v roce 2020 a úspěšně směřuje do čtvrté sezony . Začínal výukou v prvních a druhých 
třídách, v roce 2021 byly zahrnuty i třetí třídy a v roce 2022 třídy čtvrté .

V roce 2022 se uskutečnilo vzdělávání rodičovské veřejnosti a dobrovolníků, kteří mají 
zájem v oblasti sportu působit .

I nadále mohli sportovní kluby, sportovci, funkcionáři, ale i fanoušci využívat služeb 
manažera sportu města Příbram . Jeho práce spočívá především v rozvíjení sportovních 
aktivit města Příbram v návaznosti na Plán rozvoje sportu a zároveň v poskytování pomoci 
sportovním klubům s náročnou administrací dotačních titulů municipalit a s plněním 
povinností vůči spolkovému rejstříku . Současně se podílí na organizování a propagaci 
nejrůznějších sportovních aktivit ve městě .

V roce 2022 mohli sportovní fanoušci najít řadu zajímavých informací ze světa příbramského 
sportu na webu sport.pribram.eu, na kterém jsou k dispozici aktuální informace ze 
sportovního prostředí . Nechybí zde kompletní seznam sportovních klubů, které lze filtrovat 
podle daného sportovního odvětví . K dispozici je i seznam sportovišť, tělocvičen, školních 
hřišť, posiloven a sportovních plácků . V roce 2022 zveřejnil sportovní web 115 aktualit .

4 .5 .1 sportovní akce

Vybrané sportovní akce:

 ʢ Sportovní den pro školáky

 ʢ O pohár starosty města

 ʢ Workout v Predator parku

 ʢ Šlápni do toho

 ʢ Den městské mobility

 ʢ Běh města Příbrami

4 .5 .2 sportovní zařízení města 
příbram (szm příbram)

Příspěvek města: 44 958 377,40 Kč 
(včetně investičního příspěvku)

Sportovní zařízení města Příbram jsou příspěvkovou 
organizací města, která nabízí široké portfolio služeb 
z oblasti sportu, kultury, zábavy a rekreace, včetně 
stravování formou občerstvení Sezam bistra a ubyto-
vání hotelového typu v aquaparku a zimním stadionu 
o celkové kapacitě 77 lůžek. Dále provozuje mini-
kemp v areálu Nový rybník se třemi chatkami o cel-
kové kapacitě 14 lůžek a travnatou plochou pro stany 
a karavany.

Organizace je rozdělena do čtyř základních středisek: 
Plavecký bazén (aquapark, sportovní hala, ubytování 
pro 27 osob), Zimní stadion (dvě kryté ledové plochy, 
ubytování pro 50 osob), Areál Nový rybník (koupaliště 

s atrakcemi, adventure golf, letní kino, skatepark, 
nové parkour hřiště, Junior klub a další dva samo-
statné sportovní areály — Sportoviště pod Svatou 
Horou a hřiště Hlinovky), posledním a nejnovějším 
střediskem ve správě SZM Příbram je chata Granit 
v šumavském Zadově.

Za sezonu 2022 eviduje minikemp Nový rybník 771 
přenocování, ubytování hotelového typu v aqua-
parku a na zimním stadionu celkem 5693 přenoco-
vání (1623 nocí v aquaparku, 4070 nocí na zimním 
stadionu). Chata Granit eviduje 3271 přenocování. 
Adventure golf navštívilo přes 3700 osob a návštěv-
nost aquaparku za rok 2022 činila téměř 140 300 
lidí, kdy 110 900 osob navštívilo bazén, necelých 18 
700 osob saunu a přes 10 700 zájemců přivítal ven-
kovní bazén. Sezam bistro dosáhlo za rok 2022 výnosu 
přes 9 100 000 Kč.

Mezi hlavní činnosti organizace patří zajištění jed-
notlivých provozů, správy, oprav a údržby svěře-
ných středisek, zařízení a dalšího svěřeného majetku. 
Organizace zprostředkovává pronájem sportovních 
zařízení a prostor za účelem uspokojování sportov-
ních, kulturních a rekreačních potřeb obyvatel. V roce 
2022 zajistila plaveckou výuku pro 42 základních a 20 
mateřských škol, kdy toto číslo je oproti minulým ro-
kům sice nižší, počet odplavaných hodin jednotlivých 
zařízení je naopak vyšší. Důvodem je plánované uza-
vření aquaparku, které znemožní realizaci povinného 
plavání, a tak se „naplavávalo“ dopředu. Kapacita 
plavecké výuky byla využita na maximum. SZM dále 
v aquaparku pořádá zdokonalovací kurzy plavání pro 
děti od čtyř let, individuální tréninky a organizuje 
prázdninové příměstské tábory. Ty v létě navštívilo ve 
třech turnusech celkem 110 dětí, konal se také tábor 
jarní, který byl rozšířen o bruslení.

Denní animační programy v areálu Nový rybník na-
vštívilo v červenci a srpnu přes 450 účastníků.



2928

Na zimním stadionu zajišťuje organizace pravidelné 
veřejné bruslení, mimořádně potom dětské, večerní 
a prázdninové bruslení, s celkovou návštěvností za 
rok 2022 téměř 14 000 osob. Speciální dopolední brus-
lení se konalo také pro seniory, pravidelně v úterý 
a ve čtvrtek.

Sportovní povrchy slouží především místním sportov-
ním klubům, které je využívají k tréninkům, zápasům 
a turnajům, a to jak kategorie žáků, dorostu a juniorů, 
tak dospělých členů. Ve zbývajícím čase jsou plochy 
pronajímány amatérským sportovním celkům a fir-
mám. Na všech střediscích se konají firemní turnaje, 
sportovní akce pro děti a mládež nebo aktivity pro 
seniory.

Zimní stadion pravidelně navštěvuje přes 60 subjektů 
s účastníky různých věkových kategorií a v uplynu-
lém létě uspořádalo na příbramském ledě svá soustře-
dění a turnaje dalších 11 subjektů. Sportovní halu pra-
videlně využívalo 12 sportovních celků a asi 16 dalších 
nárazově.

Činnost SZM Příbram zahrnuje také organizace a zajiš-
ťování služeb při pořádání závodů, soutěží a ostatních 
sportovních akcí, ale také kulturních a společenských 
akcí, jež jsou pořádány organizací či jejím zřizovate-
lem. Dále poskytují součinnost při pořádání akcí sou-
kromým sektorem. Při soukromých pronájmech po-
máhá se zajištěním občerstvení či programu.

4 .5 .2 .1 Vybrané akce SZM Příbram

Sportovní, kulturní a společenské akce

Zimní stadion: Turnaj 4 zemí U20, přípravné utkání 
Rytíři Kladno vs. Motor České Budějovice, přátelská 
utkání reprezentací U16, zápasy 2. české hokejové ligy, 
mezinárodní hokejové školy a soustředění, krasobrus-
lařské kempy, závod českého poháru v krasobruslení 
Příbramský Kahan či Týden hokeje.

Aquapark: 2. kolo Krajské základní soutěže, Český po-
hár v aquatlonu, 1. kolo Středočeského poháru nej-
mladšího žactva, Krajský přebor na dlouhé tratě či tra-
diční akce plaveckého klubu Vánoční kapr.

Sportovní hala: extraligové zápasy volejbalu mužů, 
O pohár SZM — volejbalový turnaj s mezinárodní 
účastí, florbalové, volejbalové, házenkářské a futsa-
lové turnaje, závody sportovního aerobiku, Teamgym 
Pohár města Příbrami, závody v rybolovné technice, 
turnaj v malé kopané O pohár starosty města, kurzy 
sebeobrany, MMA MČR turnaj a MMA galavečer, kon-
certy — Tři sestry a Harlej.

Chata Granit: Závody v kárách, Karneval na lyžích, 
Promítání letního kina či Sousedské grilování. Dále 
kreativní a tvořivé víkendy.

4 .5 .3 investiční akce v oblasti sportu 
realizované městem příbram

Víceúčelové hřiště Na Cihelně

Byla uzavřena smlouva na realizaci víceúčelového hři-
ště Na Cihelně a předáno staveniště zhotoviteli stavby. 
Součástí stavby je zpevnění příjezdové komunikace 
a vybudování 15 parkovacích stání. Uvedení hřiště do 
provozu se předpokládá v červnu 2023. Bylo požá-
dáno o dotaci u Národní sportovní agentury.

13 040 253 Kč

4 .5 .4 poskytnuté dotace

 ʢ Sportovní aktivity a sportovní vyžití 
dětí a mládeže — 5 000 000 Kč

 ʢ Podpora vrcholového sportu — 8 500 000 Kč

 ʢ Reprezentant ČR 2022 — 200 000 Kč

 ʢ Jednorázové sportovní akce — 575 000 Kč

 ʢ Rozvoj a opravy sportovišť — 430 000 Kč

Město Příbram podporuje sportování dětí a mládeže 
také finančními prostředky. Sportovní kluby i jed-
notlivci mohou žádat o finanční podporu na projekty 
v oblasti sportu v pěti dotačních programech. Dotační 
program Činnost sportovních organizací je zaměřen 
na podporu činnosti spolků, které se zabývají organi-
zací kontinuálních a periodických sportovních akti-
vit na území města Příbram. Podpora je určena pro 
financování sportovních aktivit a sportovního vyžití 
dětí a mládeže včetně poskytování potřebného mate-
riálního a výchovného zázemí. Město Příbram pod-
pořilo projekty v tomto dotačním programu částkou 
ve výši 5 000 000 Kč. Do tohoto dotačního programu 
se zapojují tradiční žadatelé jako např. Bruslařský 
klub, Judo Příbram, SK Spartak, SK Triklub, TC R.A.K., 
TJ Baník Příbram a jiné. Dalším dotačním programem 
zaměřeným na podporu spolků a organizovaného 
sportování je Podpora vrcholového sportu. Dotační 
program je zaměřen na podporu vrcholově sportu-
jící mládeže i dospělých oddílů sportovních klubů. 
V roce 2022 město Příbram podpořilo projekty 1. FK 

Příbram, HC Příbram a Volejbalového klubu Příbram 
souhrnnou částkou 8 500 000 Kč. Vrcholově sportu-
jící jednotlivci, kteří jsou svými výkony zařazeni do 
reprezentace ČR, mohou žádat o podporu svojí ce-
loroční činnosti v dotačním programu Reprezentant 
ČR. V dotačním programu mohou žádat jak fyzické 
osoby, tak sportovní organizace, jejichž členové repre-
zentanty jsou. V roce 2022 podpořilo město celkem 
šest reprezentantů souhrnnou částkou 200 000 Kč. 
Podpořenými reprezentanty byli tenistka Barbora 
Fialová, judistka Tereza Bodnárová, krasobruslařka 
Viktorie Křivová, Jan Mašek z Pankration gym a triat-
lonisté David Eliáš a Tomáš Zikmund. Sportovní kluby, 
organizace i fyzické osoby mohou žádat o podporu 
svých sportovních akcí pořádaných pro obyvatele 
města Příbram v dotačním programu Jednorázové 
sportovní akce. Město podpořilo širokou nabídku 
sportovních akcí konaných pro sportovce i veřejnost 
v roce 2022 částkou 575 000 Kč. Díky této podpoře se 
uskutečnily např. Běh Kovohutěmi, triatlon Brdonoš 
a dětský duatlon, bruslařský turnaj Příbramský 
Kahan, Liga MMA, Svatohorský Downtown, Memoriál 
Bedřicha Šupčíka, plavecké závody a další. Dotační 
program Rozvoj a opravy sportovišť je zaměřen na fi-
nancování rozvoje, oprav a technického zhodnoco-
vání sportovišť a tělovýchovných zařízení na území 
města Příbram. V roce 2022 město podpořilo pro-
jekty z tohoto dotačního programu částkou 430 000 
Kč. V rámci tohoto programu byly podpořeny dva 
projekty: úprava suterénních prostor na cvičebnu 
TJ Sokol a rozvoj a oprava sportoviště TK Roja.

Investiční akce Ceny jsou uvedeny bez DPH

Parkourové hřiště v areálu Nový rybník 1 979 393 Kč

Interaktivní hřiště v areálu Nový rybník 136 600 Kč

Plochy u umýváren v areálu Nový rybník 712 722 Kč

Pétanque hřiště v areálu Nový rybník 93 451 Kč

Sauna v areálu Nový rybník 1 795 287 Kč

Chatky v areálu Nový rybník (2022—2023) 5 799 000 Kč

Oprava řídicího systému čpavkového 
hospodářství v budově zimního stadionu

396 200 Kč

Klimatizační jednotka v budově zimního stadionu 227 240 Kč

Oplocení sportovního areálu pod Svatou Horou 703 577 Kč



3130

4 .6 Údržba města
Údržbu města zajišťuje prostřednictvím sedmi středisek příspěvková organizace Technické 
služby města Příbrami (TS) . Příspěvek města: 119 729 819 Kč (včetně investičního příspěvku).

Péče o veřejný prostor, jeho správa a údržba je základním posláním organizace . Představuje 
to údržbu zeleně, lesoparků, správu většiny městských komunikací, dětských a workoutových 
hřišť, mobiliáře, veřejného osvětlení . Významnou položkou v portfoliu služeb je zimní údržba 
komunikací a svoz odpadu včetně nebezpečných a tříděných složek .

Technické služby provozují dopravní terminál autobusového nádraží, městské hřbitovy, 
sběrný dvůr, kompostárnu, odtahovou službu, parkovací automaty, cykloboxy, WC na 
nám . 17 . listopadu a Psí útulek v Lazci . Zaměstnanci TS staví stánky na farmářských trzích 
a městských akcích, zajišťují při nich úklid, technickou podporu, staví městská pódia . 
V Příbrami zabezpečují vánoční výzdobu, výběr a instalaci vánočních stromů . Pro žadatele 
vyhotovují vyjádření ke stavbám a zajištují využití reklamních ploch ve správě TS .

V roce 2022 zaměstnanci TS začali s plánovanou výměnou 1200 světelných bodů za 
úspornější LED variantu . Po zimě vyspravili chodníky a komunikace (více než 1300 m² asfaltu) . 
Zrekonstruovali kompletně workoutové cvičiště v ulici Osvobození, vyčistili 205 kanálových 
vpustí a 35 jich zrenovovali . Ve městě bylo vyměněno 126 dopravních značek, obnoven nástřik 
na 180 přechodech pro chodce . V ulici Gen . Kholla byla zahájena renovace dětského hřiště 
instalací lanové pyramidy . Ve dvoře v Tylově byly odstraněny nebezpečné průlezky, které 
budou nahrazeny novými herními prvky . Mezi 19 .—42 . týdnem bylo v rámci blokového čištění 
ulic zameteno 650 t nečistot . V průběhu roku stavební četa rozšířila možnosti parkování ve 
třech lokalitách o celkem 35 míst a zrenovovala sedm stanovišť tříděného odpadu . Tráva 
v celém městě byla opakovaně posečena a kompostárna zpracovala 1818 t zeleného odpadu . 
Psí útulek přijal do péče 94 psů . Provedeno bylo 34 nařízených odtahů vozidel .

V roce 2023 bylo z investičních prostředků organizace pořízeno nové svozové auto k obsluze 
polozapuštěných kontejnerů a jako náhrada za staré stroje také nový traktor, mulčer a malý 
náklaďáček .

4 .7 Bezpečnost a veřejný pořádek
Agendu krizového řízení, civilní ochrany a obrany státu zajišťuje Odbor občanských agend 
MěÚ Příbram, veřejný pořádek Městská policie Příbram a prevence kriminality je v gesci 
Odboru školství, kultury a sportu MěÚ Příbram .

4 .7 .1 požární ochrana

Dotace města: 200 000 Kč

Na území města Příbram v současné době působí 
11 sborů dobrovolných hasičů (SDH) a organizací je 
sdružujících. Ze strany města Příbram je jejich čin-
nost finančně podporována prostřednictvím každo-
roční programové dotace, přičemž celkový objem 
peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu činí 
200 000 Kč. Tyto finanční prostředky jsou určeny na 
práci s mládeží, soutěže v požárním sportu či pod-
poru spolkové činnosti.

V roce 2022 se členové SDH významnou měrou podí-
leli na zajištění požární bezpečnosti při konání kultur-
ních a společenských akcí pořádaných městem. Sbory 
také poskytly výpomoc v době nouzového stavu při 
zajištění chodu humanitárního skladu.

Město Příbram má zřízeny celkem tři jednotky po-
žární ochrany (dále JPO) z řad dobrovolných hasičů. 
JSDHO Příbram — Březové Hory (kategorie JPO III/2) 
je zahrnuta v poplachovém plánu pro Středočeský 
kraj, zároveň je předurčena k zásahům při doprav-
ních nehodách, krizových situacích a plní úkoly jako 
záloha JPO HZS na své zbrojnici. V roce 2022 byla tato 
jednotka operačním střediskem HZS Středočeského 
kraje vyslána k celkem 129 zásahům. Její členové dále 
zajišťovali převoz obědů pro mateřské školy v době, 

kdy onemocněl tamní personál. Jednotka pomáhala 
při distribuci antigenních testů pro školská zařízení. 
Dále se jednotka Sboru dobrovolných hasičů obce 
(dále JSDHO) Příbram — Březové Hory, JSDHO Příbram 

— Zdaboř a JSDHO Příbram — Lazec (obě kategorie 
JPO V) podílely na přepravě běženců do ubytovacích 
zařízení v rámci Krajského asistenčního centra po-
moci Ukrajině (KACPU) a praktickém zajištění chodu 
KACPU a sběrného místa. Také pak zajišťovaly do-
voz materiálu pro krizové řízení z centrálního skladu 
v Benešově.

Město Příbram pravidelně využívá možnosti získání 
neinvestičních dotací z rozpočtu HZS ČR na výdaje 
jednotek Sboru dobrovolných hasičů obcí. V roce 2022 
jsme od HZS získali dotaci ve výši 41 808 Kč určenou 
na pokrytí výdajů vynaložených v souvislosti s vý-
jezdy JSDHO Příbram — Březové Hory mimo územní 
obvod města a zajištění školení a odborné přípravy. 
Z dotace od Středočeského kraje pak město pořídilo 
ruční radiostanice a zásahové obleky pro jednotku 
z Březových Hor, výše dotace činila 83 436 Kč.

4 .7 .2 krizové řízení

Na začátku roku 2022 proběhly poslední dvě vlny dis-
tribuce testovacích sad na covid-19 pro školská zaří-
zení. Většinu roku však činnost krizového řízení sou-
visela s vypuknutím válečného konfliktu na Ukrajině. 
V našem městě bylo z rozhodnutí Středočeského kraje 
zřízeno KACPU (Krajské asistenční centrum pomoci 
Ukrajině). Toto centrum nejprve fungovalo v pro-
storách Kulturního domu, poté bylo přestěhováno 
do zasedacího sálu zastupitelstva (budova bývalých 
Rudných dolů). Město poskytlo prostory a ve spo-
lupráci s Hasičským záchranným sborem pomáhalo 
zajistit podmínky pro každodenní fungování tohoto 
střediska. Velkou pomocí pro zvládnutí celé situace 
bylo zapojení neziskových organizací a jejich vzá-
jemná spolupráce. V prvních dnech válečného kon-
fliktu bylo v Příbrami zřízeno logistické centrum, kde 
docházelo ke shromažďování potřebného materiálu 
v rámci humanitární pomoci pro příchozí uprchlíky 
a jeho následnou distribuci.

V době vyhlášeného nouzového stavu zasedal pravi-
delně Krizový štáb ORP Příbram, který průběžně řešil 
stávající postupy ohledně příchozích uprchlíků, zapo-
jení ukrajinských dětí do zřízených adaptačních sku-
pin či jejich zařazení do škol a školek. Pravidelně byla 
podávána informace o fungování KACPU.

Bezpečnostní rada ORP Příbram zasedala v září 2022. 
Na programu bylo především zhodnocení zvládnutí 
migrační vlny, informace o bezpečnostní situaci ve 
městě a počty ukrajinských dětí, které nastoupily do 
místních škol.

4 .7 .3 městská policie Příbram

Hlavním úkolem Městské policie Příbram bylo zajišťo-
vání veřejného pořádku na katastrálním území města.

Činnost městské policie se počátkem roku postupně 
přesunula z očkovacího centra Oblastní nemocnice 
Příbram na zřízené KACPU. Toto centrum fungovalo 
v prostorách Kulturního domu Příbram s tím, že bylo 
v provozu nonstop 24/7. Městská policie Příbram spo-
lečně s dalšími složkami Integrovaného záchranného 
systému zajišťovala nonstop dohled nad provozem 
centra. V průběhu měsíce dubna bylo KACPU přestě-
hováno do prostor určených pro zasedání zastupitel-
stva města v budově, ve které sídlí Městská policie 
Příbram.

I nadále městská policie vykonávala obvyklé činnosti, 
jako jsou preventivní kontroly, okrsková činnost, vy-
řizování žádostí o pomoc občanů či řešení nebezpeč-
ných situací.

Vybrané statistické údaje:

 ʢ Počet oznámení na lince 156: 2735

 ʢ Počet osob převezených do záchytné stanice: 9

 ʢ Počet vraků vozidla: 134

 ʢ Počet osob předvedených na Policii 
ČR: 34 (z toho 29 osob v pátrání)

 ʢ Počet odchycených psů a jiných zvířat: 172

 ʢ Počet přestupků fyzických osob podle 
zákona o silničním provozu: 6478

 ʢ Počet přestupků projednaných 
příkazem na místě: 2921

 ʢ Počet zkontrolovaných osob: 871

V roce 2022 došlo k rozšíření městského kamerového 
dohlížecího systému o další tři kamerové body. Dále 
bylo zakoupeno a vyměněno jedno služební vozidlo 
a městská policie začala měřit rychlost v Žižkově ulici.

Pro školní rok 2022/23 připravili strážníci s dalšími 
složkami IZS preventivní akci pro příbramské základní 
školy, tzv. Kolečko. Žáci 3. a 4. tříd se postupně sezná-
mili se všemi složkami nejen integrovaného záchran-
ného systému. Preventivní besedy proběhly i v mateř-
ských školách, kde strážníci dětem vysvětlují pravidla 
bezpečného chování.



3332

Městské policii Příbram byl koncem roku 2022 svěřen 
prostor v lokalitě tzv. křížových domů, kde by mělo 
v roce 2023 vzniknout odloučené pracoviště městské 
policie — Centrum prevence kriminality. Budou zde 
vznikat i další preventivní programy.

4 .7 .4 prevence kriminality

V roce 2022 vynaložilo město 811 794 Kč na Program 
prevence kriminality města Příbram, z dotačního pro-
gramu Ministerstva vnitra České republiky bylo po-
skytnuto 221 000 Kč.

V roce 2022 se pro děti, mládež a rodiny s dětmi usku-
tečnily tři projekty, které mají svou úspěšnou tradici. 
Prvním projektem byl Prázdninový sociálně rehabili-
tační program pro 20 dětí. Druhým byl Terapeutický 
pobyt pro děti s rizikovým chováním pro 20 dětí. Od 
června do prosince proběhl třetí preventivní projekt 
Cestou sdílení, který je zaměřený na rodiny s dětmi.

Na základních školách bylo uskutečněno 19 přednášek 
pro žáky i učitele. V únoru se konalo promítání doku-
mentu V síti s následnou reflektivní besedou s dětmi.

V rámci prevence pro veřejnost bylo díky pro-
jektu Forenzní značení syntetickou DNA ozna-
čeno 63 předmětů. Město umístilo ve spolupráci 
s Magdaléna, o. p. s., bezpečnostní box pro likvi-
daci použitého injekčního materiálu, tzv. Fixpoint. 
V červnu 2022 se uskutečnila akce Bezpečná Příbram. 
Je určena široké veřejnosti, hlavně však dětem. 
Návštěvníci viděli práci Policie ČR, Záchranné služby, 
Hasičského záchranného sboru, Armády ČR, zástupců 
Celní správy, zástupců Českého červeného kříže, 
Oblastní nemocnice Příbram či BESIP. Svou práci 
předvedla i pyrotechnická služba a Jízdní policie hl. 
m. Prahy. Nedílnou součástí byly dynamické ukázky, 
ukázka techniky Armády ČR, laserový střelecký tre-
nažér, otočný simulátor nárazu atd. Rozpočet akce či-
nil 158 929 Kč.

4 .8 Doprava
Město Příbram se intenzivně zabývá managementem dopravy, tzv . městskou mobilitou . 
V pojmu městská mobilita se skrývá mix individuální automobilové, cyklistické, pěší 
a městské hromadné dopravy, přičemž primárním cílem není omezování automobilové 
dopravy . Cílem je nabídnout i lidem, pro něž auto není při přepravě první volbou, dostatečně 
kvalitní a bezpečnou infrastrukturu pro jejich pohyb po městě . Oblast dopravy řeší Odbor 
silničního hospodářství MěÚ Příbram .

Systém veřejné hromadné dopravy je jeden z pilířů udržitelné městské mobility . Počet 
městskou hromadnou dopravou přepravených osob v roce 2022 činil 1 169 251 .

Nadále se pracuje na nové koncepci parkovacích zón ve městě .

Projekty a akce k udržitelné městské mobilitě

Odbor silničního hospodářství (OSH) se zaměřil ze-
jména na projekty týkající se městské mobility jako 
výzva Deset tisíc kroků, která se koná dvakrát ročně, 
a výzva Do práce na kole. Dále OSH organizoval ve-
řejné akce zaměřené na dopravní tematiku Šlápni 
do toho a Den městské mobility, přičemž na těchto 
akcích OSH vždy spolupracuje s Policií České repub-
liky, BESIP a dalšími organizačními složkami města 
(Městské kulturní centrum).

OSH připravil edukativní video, které seznamuje 
občany města s nově zavedenými opatřeními pro 
cyklisty.

Dopravní stavby na území města Příbram

Souvislá oprava komunikace byla realizována na 
místní komunikaci v Žežicích, v ulicích Úzká, Severní, 
dále byl také opraven povrch na místní komuni-
kaci Sevastopolské náměstí a Alšovo náměstí. Byl 
upraven dopravní režim v ulici Boženy Němcové. 
Rekonstruovány byly chodníky v ulicích Na Vršku, 
Aloise Jiráska a v Lazci. V roce 2022 byly zahájeny ob-
novy autobusových zastávek v ulici Politických vězňů 
a na náměstí 17. listopadu. Dále byly zahájeny práce 
na renovaci schodů v ulici Boženy Němcové a na 
Rynečku.

Celkem bylo v roce 2022 vydáno 635 parkovacích ka-
ret. Deset vozidel bez platné technické prohlídky bylo 
odtaženo z místních komunikací.

4 .9 Životní prostředí
Agendu životního prostředí spravuje Odbor životního prostředí MěÚ Příbram, částečně se na 
ní podílejí také Technické služby města Příbrami a Městské lesy Příbram, s . r . o .

4 .9 .1 veřejná zeleň

Rozvoj zeleně a péče o ni vychází ze závěrů „Územní 
studie sídelní zeleně města Příbram (2019). Péče 
o dřeviny“ a „Pasportu zeleně a inventarizace dřevin 
(2020)“.

V roce 2022 proběhla významná aktivita k pod-
poře strategie udržitelného rozvoje na území města 
Příbram, do které investoval maloobchodní řetězec 
Billa. Ve spolupráci s městem, spolkem Svatohorské 
sady Příbram, Římskokatolickou farností u kostela 
Nanebevzetí Panny Marie Příbram a za finanční pod-
pory společnosti Billa došlo k obnově Svatohorských 
sadů. Cílem projektu bylo navrácení ovocných stromů 
do poutního areálu Svatá Hora s ohledem na histo-
rické využívání svatohorských svahů a podporu ur-
banistických a kompozičních prvků dominanty Svaté 
Hory.

V roce 2022 město ve spolupráci s technickými služ-
bami zajistilo ošetření stromů v uličních stromořa-
dích, navázalo tak na revitalizaci V, která se usku-
tečnila v roce 2021. V ulicích 28. října, v Arnoštových 
sadech a na příbramském hřbitově bylo ošetřeno 100 
vzrostlých stromů, které se nacházely ve špatném 
zdravotním stavu.

4 .9 .1 .1 Městské lesy

Městské lesy Příbram, s. r. o., hospodaří na lesním ma-
jetku o celkové ploše 1 242,35 ha. V roce 2022 bylo 
vytěženo 5929,32 m3 dřevní hmoty, která byla ná-
sledně umístěna na trh s dřevem. V tomto roce se 
organizace potýkala s probíhající kůrovcovou ka-
lamitou. Bylo vytěženo 786,69 m3 dřeva napade-
ného kůrovcem. Klimatická změna zapříčinila těžbu 
způsobenou větrem o celkovém objemu 1266,05 m3 
a usychajících stromů z důvodu houbových chorob 
(257,58 m3). V roce 2022 společnost obnovila 10,73 ha 
lesa. Přirozené zmlazení činilo 2,35 ha a zbývající plo-
cha byla zalesněna 5004 ks smrku ztepilého, 5000 ks 
douglasky tisolisté, 22 800 ks dubu letního, 20 000 ks 
buku lesního a 1000 ks olše lepkavé. Během celého 
roku byla nutná péče o mladé kultury: ochrana proti 
buření na ploše 31,42 ha a údržba a stavba nových 
oplocenek o celkové délce plotu 9,97 km. Celý rok 
2022 byl zaměřen především na prevenci a ochranu 
lesa proti trvající kůrovcové kalamitě.

4 .9 .2 ovzduší

Na webu pribram.eu (https://pribram.eu/zivot-ve-
-meste/zivotni-prostredi/kvalita-ovzdusi-v-pribrami.
html) město nepřetržitě informuje občany o aktuál-
ním stavu kvality ovzduší. Využívá k tomu výsledky 
kontinuálního měření měřící stanice, jejíž provoz za-
bezpečuje Český hydrometeorologický ústav. Měřící 
stanice je umístěna v ulici Gen. Kholla v Příbrami VII. 
Aktuální informace o naměřených hodnotách a dopo-
ručení pro občany v případě smogových situací jsou 
zveřejňovány na adrese http://www.chmi.cz (Index 
kvality ovzduší a doporučení).

Z výsledků měření vyplývá, že v průběhu roku 2022 
nedošlo k překročení limitů sledovaných hodnot na 
území města tak, aby bylo nutno vyhlásit smogovou 
situaci.

Podle informací Českého hydrometeorologického 
ústavu dochází na velké části území Středočeského 
kraje včetně Příbrami k navýšení koncentrací benzo(a)
pyrenu, který je produktem nedokonalého spalování.

4 .9 .3 nakládání s komunálním odpadem

Na území města Příbram, mimo směsný komunální 
odpad, probíhá sběr tříděného komunálního odpadu: 
papír, sklo (čiré a barevné), plasty, kovy, nápojové kar-
tony, oleje a jedlé tuky a bioodpady. Po celém území 
města je rozmístěno přes 130 sběrných hnízd a na dal-
ších 65 místech je umístěn aspoň jeden kontejner na 
separovaný sběr, převážně se jedná o kontejner na 
plasty nebo papír. Zpětně odebíraná elektrozařízení, 
domácí spotřebiče, baterie jako výrobky s ukončenou 
životností je možné dávat do rozmístěných červených 
kontejnerů. Použitý textil a oděvy v rámci předchá-
zení tvorby odpadů lze odevzdávat do příslušných ná-
dob ve sběrných hnízdech.

Podle zákona o odpadech je město povinno zajistit, 
aby odděleně soustřeďované recyklovatelné složky 
tvořily v kalendářním roce 2025 a následujících letech 
alespoň 60 % komunálního odpadu. Míra odděleně 
soustřeďované recyklovatelné složky komunálního 
odpadu v roce 2022 dosáhla 41 %.

Produkce směsných komunálních odpadů oproti roku 
2021 klesla o asi 500 tun.

https://pribram.eu/zivot-ve-meste/zivotni-prostredi/kvalita-ovzdusi-v-pribrami.html
https://pribram.eu/zivot-ve-meste/zivotni-prostredi/kvalita-ovzdusi-v-pribrami.html
https://pribram.eu/zivot-ve-meste/zivotni-prostredi/kvalita-ovzdusi-v-pribrami.html
https://www.chmi.cz


3534

Produkce komunálních odpadů v roce 2022:

Směsný komunální odpad: 6934,9 t 
Uliční smetky: 194,5 t 
Velkoobjemový odpad: 1176,1 t 
Nebezpečné odpady: 17,5 t

Tříděný odpad:

Papír: 759,4 t 
Plasty: 501,2 t 
Kovy: 400,1 t 
Barevné sklo: 206,3 t 
Bílé sklo: 146,0 t 
Nápojový karton: 13,1 t 
Textil: 222,1 t 
Olej: 4,15 t 
Dřevo: 260,2 t 
Bioodpady: 1690,0 t

4 .9 .4 poskytnuté dotace

Dotace města: 240 000 Kč

Částkou 240 000 Kč bylo v roce 2022 podpořeno 
11 projektů — Brod 2025 EkoVolunteer team Příbram, 
předškolní vzdělávání v přírodě aneb Co-Vid-ÍŠ II., 
NezaBednění 2022, pomoc pro bezprizorní kočky 
a koťata na území města Příbrami, Kamarádi zvířátka, 
S dětmi za přírodou v roce 2022, odchyt a kastrace 
bezprizorních koček v Příbrami, zkvalitnění chovu 
včelstev v Příbrami a okolí, Letní brdské lesohrátky, 
Poznáváme ptačí svět!, Obnova svatohorských sadů 
(individuální dotace).

4 .10 Komunikace vůči veřejnosti
Město se kontinuálně snaží upevňovat pozici důvěryhodné instituce, která aktivně 
komunikuje s veřejností . K tomu využívá řadu komunikačních nástrojů, o jejichž správu se 
stará Odbor komunikace a cestovního ruchu ve spolupráci s tiskovou mluvčí Městského 
úřadu Příbram .

Za nosné komunikační nástroje lze považovat:

 ʢ městský zpravodaj Kahan,

 ʢ tiskový servis (tiskové zprávy a oznámení),

 ʢ webové stránky města (včetně subdomén),

 ʢ Infoservis města (krizové zprávy a pravidelné 
newslettery pro registrované odběratele),

 ʢ sociální sítě,

 ʢ aplikaci Příbram v mobilu,

 ʢ Portál občana,

 ʢ úřední desku,

 ʢ městské tiskoviny (letáky a brožury).

Relevantní statistiky za poslední tři roky jsou uvedeny v následující tabulce: 
 
Agenda 2020 2021 2022

Zaregistrované e-mailové adresy v Infoservisu města 3 292 3 367 3 431

Zaregistrovaná telefonní čísla v Infoservisu města 4 913 5 008 5 090

Odeslané e-maily v rámci Infoservisu města 52 51 52

Odeslané varovné SMS 11 4 4

Tržby za inzerci ve zpravodaji Kahan 224 450 Kč 204 000 Kč 304 590 Kč

Přehrání nahrávek zpravodaje Kahan na SoundCloud 6 227 29 886 22 865

Návštěvnost webových stránek kahan .pribram .eu n/a 11 000 12 000

Uživatelé mobilní aplikace Příbram v mobilu 2 030 3 130 4 520

Sledující profilu města na Facebooku 7 402 7 728 8 288

Vydané tiskové zprávy 199 171 139

Návštěvnost webových stránek města pribram .eu 447 000 407 000 351 000 *

Odběratelé YouTube kanálu 269 388 520

* Pokles v měření návštěvnosti způsobila povinnost pro provozovatele webů ukládat cookies 
pouze s aktivním souhlasem návštěvníků .

Po dvou letech mohli občané města v roce 2022 podávat návrhy do participativního rozpočtu . 
Do konce března bylo podáno celkem osmnáct návrhů . Všechny podané návrhy prošly 
posouzením proveditelnosti a devět z nich bylo posunuto do hlasování veřejnosti, které 
probíhalo od 1 . do 17 . června . Hlasování probíhalo prostřednictvím webu spolecne .pribram .
eu . Celkem se zapojilo 1171 hlasujících, kteří rozdělili 3425 hlasů . Nejvíce hlasů (427) získal 
projekt Revitalizace lesíku pod Čertovým pahorkem s rozpočtem 1 000 000 korun . Na druhém 
místě uspěl námět Růžová zahrada na Hořejší Oboře s rozpočtem 300 000 korun . Třetí příčka 
patří projektu Odstraňme skládku z cesty do školy s rozpočtem 200 000 korun . Čtvrtý největší 
počet hlasů veřejnosti získal projekt SportCity Příbram u Nového rybníka, jehož rozpočet 
byl stanoven na 650 000 korun . Realizace vítězných projektů bude probíhat nejpozději do 
31 . prosince 2023 .



3736

4 .11 Cestovní ruch
Naplňování přijaté koncepce rozvoje cestovního ruchu město realizovalo aktivitami 
rozpracovanými do akčního plánu pro rok 2022 . Prioritními oblastmi jsou nabídka 
a dostupnost cestovního ruchu, organizace cestovního ruchu a marketing a propagace 
(https://www .poznejpribram .cz/data/13 .pdf) . Agendu rozvoje cestovního ruchu spravuje 
Odbor komunikace a cestovního ruchu .

Organizaci cestovního ruchu nejlépe charakterizuje slovo spolupráce, a to s aktéry 
cestovního ruchu na lokální a oblastní úrovni . Pracovní skupina se v roce 2022 sešla čtyřikrát, 
aby společně nastavila aktivity cestovního ruchu na dané období . Pro zájemce z řad 
podnikatelů v oblasti stravovacích a ubytovacích služeb jsme zajistili školení Moje firma 
na Googlu . Cílem města bylo pomoct nastavit podmínky ke zkvalitnění služeb . Důležitou 
roli hrálo také certifikované městské informační centrum v Pražské ulici . V roce 2022 ho 
navštívilo 12 788 návštěvníků, kvalita poskytovaných služeb byla v rámci mystery shoppingu 
pro CzechTourism a A .T .I .C . ČR ohodnocena indexem 97,62 %, který značí výborný výkon . 
Infocentrum je také tréninkovým místem pro získávání zkušeností pro žáky ISŠ HPOS 
Příbram .

Zásadní je pro město spolupráce s Turistickou oblastí Brdy a Podbrdsko, jejíž přirozeným 
centrem Příbram je . Spolek Brdy a Podbrdsko se řadí díky získané certifikaci k profesním 
organizacím cestovního ruchu . Destinační společnost tvoří tzv . 3K platformu — tj . podmínky 
a prostředí pro komunikaci, kooperaci a koordinaci aktérů cestovního ruchu za účelem 
podpory rozvoje cestovního ruchu .

V rámci marketingových aktivit město znovu využilo komunikační kampaň „Za zázraky, 
poklady a dobrodružstvím nejen do pohádek“, která probíhala především online se 
zacílením na Prahu a Plzeň . Město se prezentovalo na hlavních veletrzích cestovního ruchu 
v Praze, Brně a Plzni . V roce 2022 byl díky příspěvku Středočeského kraje natočen propagační 
spot města . Ten bude veřejnosti představen při zahájení turistické sezony 2023 . Pozornost 
byla věnována tvorbě obsahu na sociálních sítích pod značkou Poznej Příbram . Zde se 
objevily přehledy akcí, srovnávací fotografie příbramských míst „před a po“, kvalitní obsah 
a fotografie . Komunikace byla provázaná s tématy Turistické oblasti Brdy a Podbrdsko 
a Středočeské centrály cestovního ruchu .

V roce 2022 byl rozpracován interpretační plán pro realizaci turistického altánu na parkovišti 
pod Svatou Horou (součást projektu revitalizace Svatohorského sadu) a pro přípravu 
realizace „lavičky vzestupů a pádů“ na náměstí T . G . Masaryka . Samotné vytváření podmínek 
pro rozvoj infrastruktury a služeb cestovního ruchu město naplňovalo především realizací 
investičních projektů .

Relevantní statistiky za poslední tři roky jsou uvedeny v následující tabulce:

Agenda 2020 2021 2022

Návštěvnost Informačního centra města Příbram v Pražské 129 2 184 6 717 12 788

Tržby informačního centra — Ekonom n/a 124 064 221 762

Výběr místního poplatku z pobytu 324 940 298 640 408 370

Počet přenocování 16 753 16 142 zatím nezveřejněno

Návštěvnost webové stránky poznejpribram .cz 40 000 41 000 32 000 *

Sledující profilu Poznej Příbram na Facebooku 2 303 2 531 3 038

Sledující profilu Poznej Příbram na Instagramu 864 1 019 1 173

* Pokles v měření návštěvnosti způsobila povinnost pro provozovatele webů ukládat cookies 
pouze s aktivním souhlasem návštěvníků .

https://www.poznejpribram.cz/data/13.pdf


3938

5 PŘEHLED VYBRANÝCH DOKONČENÝCH, 
ZAHÁJENÝCH A PLÁNOVANÝCH 
INVESTIČNÍCH AKCÍ MĚSTA

Investiční akce jsou realizovány Odborem investic a rozvoje města . Uvedené ceny jsou 
v korunách vč . DPH za celou stavbu, nikoliv náklady uhrazené v roce 2022 . Jedná se o:

 ʢ  Skutečné náklady již realizovaných staveb;
 ʢ  Předpokládané náklady u staveb, u kterých již byly zahájeny práce nebo byla zpracována 

projektová dokumentace k provádění stavby nebo studie;
 ʢ  U některých akcí cena není uvedena, jelikož se teprve zpracovává projektová 

dokumentace a cena není známa .

Investiční akce v oblasti sportu jsou zmíněné v jiné části výroční zprávy .

CHODNÍK V DRKOLNOVSKÉ ULICI

V místě vyšlapané pěšiny a částečně 
zpevněné komunikace (za parkovištěm 
u čerpací stanice OMV) byl realizován 
nový chodník ze zámkové dlažby.

 ʢ 1 134 643 Kč

AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 
V BŘEZNICKÉ ULICI

V Březnické ulici u Nového rybníka byly 
vybudovány dvě autobusové zastávky 
(v každém směru jedna), které slouží pro 
MHD i meziměstskou dopravu.

 ʢ 5 335 710 Kč

VSTUPY DO AREÁLU NOVÝ RYBNÍK

Bylo revitalizováno prostranství před 
hlavním vstupem do areálu Nového ryb-
níka a byl vybudován nový přístupový 
chodník u horního vstupu (u adventure 
golfu).

 ʢ 7 429 580 Kč

LÁVKY V AREÁLU NOVÝ RYBNÍK

V areálu Nový rybník byly odstraněny tři 
původní nevyhovující betonové lávky 
přes Příbramský potok, které byly ná-
sledně nahrazeny novými lávkami s dře-
věnými prvky na ocelové konstrukci.

 ʢ 5 341 488 Kč

PŘISVÍCENÍ PŘECHODŮ 
V ULICI E. BENEŠE

Z důvodu zvýšení bezpečnosti chodců 
v ulici E. Beneše bylo přisvíceno šest pře-
chodů pro chodce.

 ʢ 822 696 Kč

DOMOV SENIORŮ V ŽEŽICKÉ ULICI

Byla dokončena realizace Domova se-
niorů s kapacitou dvaceti lůžek. Součástí 
stavby bylo i vybudování parkoviště pro 
23 vozidel a nových chodníků, oprava 
stávajících chodníků, úprava zeleně 
v okolí budovy a kompletní vybavení 
budovy.

 ʢ 43 104 331 Kč — stavba
 ʢ 6 648 768 Kč — vybavení

MOST V PLYNÁRENSKÉ ULICI

V Plynárenské ulici došlo k demolici pů-
vodního mostu, který byl ve špatném 
stavu, a výstavbě nového mostu.

 ʢ 6 857 000 Kč

ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍCH 
PLOCH V ULICI GEN. KHOLLA

Došlo k navýšení počtu parkovacích míst 
o nová kolmá a podélná stání, úpravě 
komunikací, výstavbě chodníku podél ul. 
Gen. Kholla včetně veřejného osvětlení.

 ʢ 15 423 305 Kč

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ V OSADĚ LAZEC

Výstavba nového veřejného LED osvět-
lení v ulicích Lazecká a Okrouhlice. 
Jednalo se o instalaci 23 nových LED 
svítidel včetně stožárů a kabelových 
rozvodů.

 ʢ 1 000 000 Kč

5



4140

INFORMAČNÍ ALTÁN POD 
SVATOU HOROU

V rámci akce Obnova Svatohorských sadů 
byl u parkoviště pod Svatou Horou vybu-
dován nový informační altán.

 ʢ 860 000 Kč

KANALIZAČNÍ STOKA 
V ULICI NA PAHORKU

Bylo vyměněno kameninové kanalizační 
potrubí DN 300 v ulici Na Pahorku.

 ʢ 3 164 974 Kč

OPRAVA KANALIZAČNÍ 
STOKY V PRAŽSKÉ ULICI

Oprava kanalizační stoky. Došlo k utěs-
nění proti únikům splaškových vod do 
okolního prostoru kanalizace a zame-
zení podmáčení obytných nemovitostí 
v Pražské ulici.

 ʢ 14 822 536 Kč

REKONSTRUKCE OBECNICKÉ ULICE

Byla provedena rekonstrukce kanalizační 
stoky, výměna a přeložení vodovodního 
řadu včetně přípojek, oprava povrchů 
komunikace a chodníků, výměna veřej-
ného osvětlení a obnova autobusových 
zastávek.

 ʢ 19 356 013 Kč

REKONSTRUKCE RYBNÍKA KAŇKA

Byla dokončena rekonstrukce ryb-
níka Kaňka, která byla zahájena v roce 
2021. Stavba byla podpořena dotací 
z Národního plánu obnovy Ministerstva 
zemědělství ČR.

 ʢ 3 220 000 Kč

OPRAVA STŘECHY VODOJEMU 
NA BŘEZOVÝCH HORÁCH

Byla dokončena rekonstrukce střechy vo-
dojemu a technické místnosti včetně vy-
budování vzduchotechniky.

 ʢ 2 291 890 Kč

I. ETAPA REKONSTRUKCE 
ULICE NA LEŠTINĚ

V rámci rekonstrukce ulice byla prove-
dena výměna vodohospodářských sítí 
a veřejného osvětlení, byla vybudována 
parkovací místa, instalovány nové polo-
zapuštěné kontejnery a zřízen chodník 
pro pěší. V Balbínově ulici byly provedeny 
úpravy autobusových zastávek a oprava 
točny autobusů.

 ʢ 20 380 295 Kč

KLIMATIZACE V BUDOVÁCH 
MĚÚ PŘÍBRAM

Byla provedena instalace klimatizačních 
jednotek v budovách MěÚ Příbram (č. p. 
108 a 19).

 ʢ 870 025 Kč

ZIMNÍ STADION PŘÍBRAM

Došlo k opravě střechy budovy technic-
kého zázemí zimního stadionu.

 ʢ 836 585 Kč

OPRAVA KAPLIČKY V OSADĚ KOZIČÍN

Realizovalo se odvlhčení zdí, oprava vnitř-
ních a vnějších omítek, renovace dveří 
a oken kapličky.

 ʢ 197 672 Kč

HERNÍ PRVKY V OSADĚ KOZIČÍN

Dodávka a montáž dětských herních 
prvků v Kozičíně.

 ʢ 222 272 Kč

HERNÍ PRVKY V OSADĚ ORLOV

Dodávka a montáž dětských herních 
prvků a fit prvků v Orlově.

 ʢ 327 298 Kč

HERNÍ PRVKY V BRODSKÉ ULICI

Na prostranství před DPS v Brodské ulici 
byly osazeny dětské herní prvky, lavičky, 
stoly a odpadkové koše.

 ʢ 533 705 Kč

OPĚRNÁ ZEĎ STADIONU 
SPARTAK PŘÍBRAM

V areálu stadionu byly opraveny staticky 
narušené opěrné zdi u pokladen stadionu.

 ʢ 171 908 Kč

OPRAVA ZÍDKY V ULICI 
S. K. NEUMANNA

Opravily se betonové zídky a odstranilo 
se schodiště (prostranství před barem Tip 
Sport).

 ʢ 1 131 527 Kč

VÝMĚNA OKEN V KNIHOVNĚ 
JANA DRDY

Byla dokončena výměna sedmi typů špa-
letových oken (celkem 20 ks) v Knihovně 
Jana Drdy, situovaných směrem do nám. T. 
G. Masaryka v Příbrami I.

 ʢ 1 536 804 Kč

ODVLHČENÍ BUDOVY MŠ 
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA

Odvlhčení severní stěny budovy.

 ʢ 872 854 Kč

OPRAVA STŘECHY MŠ SPECIÁLNÍ

Oprava střechy budovy školky v Hradební 
ulici.

 ʢ 2 491 728 Kč

OPRAVA OPLOCENÍ ZŠ BŘEZOVÉ HORY

Oprava oplocení včetně opravy 
podezdívky.

 ʢ 375 568 Kč

OPRAVA KORIDORU MEZI 
BUDOVAMI ZŠ ŠKOLNÍ

Oprava spojovacího koridoru mezi školou 
a jídelnou.

 ʢ 1 585 502 Kč

ODVLHČENÍ BUDOVY MŠ 
POD SVATOU HOROU

Odvlhčení dvorní stěny a základů budovy 
směrem do zahrady.

 ʢ 1 233 989 Kč

ÚPRAVA UMÝVÁRNY SPŠ 
A VOŠ PŘÍBRAM

Odstranění havarijního stavu izolací v hy-
gienickém zařízení (sprchy) v přízemí 
budovy B.

 ʢ 844 822 Kč

OPRAVA STŘECHY ZŠ ŠKOLNÍ

Oprava střechy horního pavilonu.

 ʢ 2 797 739 Kč

OPRAVA VYTÁPĚNÍ A VODOVODU 
MŠ BRATŘÍ ČAPKŮ

Výměna rozvodů vody a topení v suterénu 
obou budov mateřské školy.

 ʢ 1 928 621 Kč

OPRAVA KOTELNY ZUŠ PŘÍBRAM I

Výměna plynových kotlů a úprava roz-
vodů topného potrubí.

 ʢ 1 015 982 Kč

OPRAVA ELEKTROINSTALACE 
V BUDOVĚ DĚTSKÝCH SKUPIN 
A REHABILITAČNÍHO STACIONÁŘE

Oprava rozvodů elektrické energie, roz-
vodu internetu, výměna EPS a EZS a vý-
měna osvětlení.

 ʢ 1 194 916 Kč

VÝMĚNA PLYNOVÉHO 
OHŘÍVAČE VODY V DOMOVĚ 
SENIORŮ, K DOLU MARIE 154

Výměna prorezavělého plynového ohří-
vače vody.

 ʢ 308 651 Kč

OPRAVA VZDUCHOTECHNIKY 
V DOMOVĚ SENIORŮ, 
K DOLU MARIE 154

Výměna ventilátoru a regulátoru otáček.

 ʢ 266 570 Kč

ODSTRAŇOVÁNÍ HAVÁRIÍ NA 
VODOHOSPODÁŘSKÝCH SÍTÍCH

Práce na odstranění havarijních stavů 
na vodovodní a kanalizační síti a ČOV 
Příbram.

 ʢ 15 073 958 Kč

VÝMĚNA VODOMĚRŮ

Výměna fakturačních vodoměrů s pro-
šlým cejchem, poškozením nebo prošlou 
životností.

 ʢ 1 156 685 Kč

PARKOVIŠTĚ NA FLUSÁRNĚ

Byly provedeny práce na realizaci par-
koviště s kapacitou 100 parkovacích 
stání. Navíc budou realizována čtyři 
stání sloužící jako dobíjecí stanice pro 
elektromobily.

 ʢ 17 281 583 Kč

PARKOVACÍ DŮM NA 
AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ

Byla dokončena projektová dokumen-
tace a uzavřena smlouva o dílo se zhoto-
vitelem na realizaci parkovacího domu 
ve spodní části autobusového nádraží. 
Parkovací dům bude mít kapacitu 176 
parkovacích stání. Na spodní ploše pak 
zůstane 41 parkovacích stání. Dokončení 
stavby se předpokládá do března 2024.

 ʢ 104 000 000 Kč

MOST U FIALOVA RYBNÍKU

Za Fialovým rybníkem došlo k demolici 
původního mostu, který byl ve špatném 
technickém stavu, a zkapacitnění ka-
nalizace pod mostem. Dokončení vý-
stavby nového mostu se předpokládá 
v červnu 2023.

 ʢ 6 505 000 Kč

PARK KOLEM ČEKALÍKOVSKÉHO 
RYBNÍKA

Byla zahájena výstavba nového parku ko-
lem Čekalíkovského rybníka, včetně dvou 
parkovišť v ulicích Březnická a Milínská. 
Jedná se o revitalizaci stávajícího území 
spočívající v založení bodových a ploš-
ných vegetačních prvků, ve vybudování 
zcela nové cestní sítě, v dostavbě prvků 
drobné architektury (opěrné stěny a zídky, 
altán, schodiště) a umístění moderního 
mobiliáře s herními prvky.

 ʢ 45 236 600 Kč

POLOZAPUŠTĚNÉ KONTEJNERY 
TŘÍDĚNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Byla uzavřena smlouva na dodávku 112 ks 
nádob polozapuštěných kontejnerů tří-
děného komunálního odpadu pro město 
Příbram (po dobu čtyř let).

 ʢ 15 212 120 Kč



4342

II. ETAPA VÝMĚNY SVÍTIDEL 
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

Byla uzavřena smlouva o dílo se zhotovi-
telem na výměnu veřejného osvětlení ve 
městě Příbram — II. etapa. Jedná se o vý-
měnu 616 ks LED svítidel, 18 ks stožárů 
a 11 ks rozvaděčů s řídícím systémem. 
Byla podána žádost o dotaci z Národního 
plánu obnovy Ministerstva průmyslu 
a obchodu ČR.

 ʢ 8 577 759 Kč

PŘIVADĚČ, VODOJEM 
KOZIČÍN–ORLOV

Byly zahájeny práce na výstavbě přivádě-
cího řadu mezi vodojemy Kozičín a Orlov 
v délce 1,3 km. Důvodem je spolehlivá do-
dávka vody pro občany osady Orlov.

 ʢ 6 800 000 Kč

ÚPRAVY VODOHOSPODÁŘSKÝCH 
SÍTÍ V MILÍNSKÉ ULICI

Byla provedena výměna a zkapacitnění 
splaškového kanalizačního řadu. V jar-
ních měsících 2023 se bude pokračovat 
na výměnách vodovodních uzlů, které již 
nebudou mít zásadní vliv na provoz a jeho 
omezení v Milínské ulici.

 ʢ 32 776 338 Kč

REKONSTRUKCE PROKOPSKÉ ULICE

Stavba obsahuje rekonstrukci celého ulič-
ního prostoru. Jedná se o opravu (vybudo-
vání) jednotné kanalizační stoky, výměnu 
vodovodního řadu, vybudování poloza-
puštěných kontejnerů, opravy všech po-
vrchů (vozovky i chodníků) a jejich na-
vrácení do historické podoby (žulových 
kostek), opravu veřejného osvětlení a vy-
budování plynovodu včetně přípojek.

 ʢ 52 845 278 Kč

TĚŽNÍ VĚŽ DOLU MARIE NA 
BŘEZOVÝCH HORÁCH

Byly zahájeny práce na výměně pěti dře-
věných oken v objektu bývalé těžní věže 
Dolu Marie.

 ʢ 283 745 Kč

KOLÁRNY DO ŠKOL

Byla zpracována projektová dokumen-
tace na vybudování úschovny kol a kolo-
běžek pro žáky a učitele ZŠ Bratří Čapků. 
Tento pilotní projekt bude realizován 
v roce 2023.

 ʢ Předpokládané náklady: 600 000 Kč

PŘÍSTAVBA RELAXAČNÍ 
MÍSTNOSTI V MŠ ŠKOLNÍ

Byla zpracována projektová dokumen-
tace na přístavbu skladu, relaxační a přijí-
mací místnosti, šaten a sociálního zázemí. 
Realizace je plánována na rok 2023.

 ʢ Předpokládané náklady: 5 000 000 Kč

VEŘEJNÉ WC NA 
DVOŘÁKOVĚ NÁBŘEŽÍ

Byla zpracována projektová dokumentace 
na vybudování WC na Dvořákově nábřeží 
u Hořejší Obory. Realizace je plánovaná na 
rok 2023.

 ʢ Předpokládané náklady: 1 000 000 Kč

REVITALIZACE NÁMĚSTÍ J. A. ALISE

Proběhla architektonická soutěž na re-
vitalizaci náměstí J. A. Alise. V roce 
2023 bude vybrán zhotovitel projektové 
dokumentace.

 ʢ Předpokládané náklady: 55 000 000 Kč

BUDOVA BÝVALÝCH RUDNÝCH DOLŮ

Byla zpracována studie na kompletní 
rekonstrukci objektu bývalých Rudných 
dolů na náměstí T. G. Masaryka. Studie 
řeší využití objektu jako městské kulturní 
centrum, kdy většinu objektu bude tvořit 
knihovna.

KLIMATIZACE NA ZŠ 28. ŘÍJNA

Byla zpracována projektová dokumentace 
na instalaci klimatizačních jednotek do 
kuchyně ZŠ 28. října. Realizace by měla 
proběhnout v roce 2023.

 ʢ Předpokládané náklady: 1 000 000 Kč

REKONSTRUKCE AQUAPARKU

Bylo vypsáno výběrové řízení na celkovou 
rekonstrukci a modernizaci aquaparku.

 ʢ Předpokládané náklady: 
350 000 000 Kč bez DPH

CHODNÍK A KONTEJNERY 
V ULICI BOŽENY NĚMCOVÉ

Byla zpracována projektová dokumen-
tace na výstavbu nového chodníku podél 
parkovacích stání v ul. Boženy Němcové 
(proti Zásilkovně). Součástí stavby budou 
polozapuštěné kontejnery na tříděný ko-
munální odpad. Realizace by měla pro-
běhnout v roce 2023.

 ʢ Předpokládané náklady: 2 500 000 Kč

III. ETAPA VÝMĚNY SVÍTIDEL 
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

Byly zpracovány podklady pro žádost 
o dotaci na modernizaci a výměnu ve-
řejného osvětlení ve městě Příbram — III. 
etapa. Jedná se o výměnu 195 LED svíti-
del, 32 stožárů a tří rozvaděčů s řídicím 
systémem. Byla podána žádost o dotaci 
z Národního plánu obnovy Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR.

 ʢ Předpokládané náklady 3 519 000 Kč

LÁVKY PŘES PŘÍBRAMSKÝ POTOK

Bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovi-
tele demolic a výstavbu nových železobe-
tonových lávek v lokalitách Na Flusárně, 
u Čekalíkovského rybníka a na Rynečku. 
Realizace staveb proběhne v roce 2023.

 ʢ Předpokládané náklady: 11 000 000 Kč

LÁVKA VE ŠPITÁLSKÉ ULICI

Proběhla příprava pro vypsání výběro-
vého řízení na zhotovitele stavby, při 
které dojde ke kompletní demolici pů-
vodní lávky přes Příbramský potok a vý-
stavbě nové. Realizace bude v roce 2023.

 ʢ Předpokládané náklady: 4 800 000 Kč

STANOVIŠTĚ PRO POLOZAPUŠTĚNÉ 
KONTEJNERY TŘÍDĚNÉHO 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Byly zpracovány projektové dokumentace 
na osazení a montáž nádob polozapuš-
těných kontejnerů tříděného komunál-
ního odpadu, včetně provedení staveb-
ních prací pro vybraná stanoviště ve 
městě Příbram (ulice Špitálská, Průběžná, 
Ryneček, Čechovská, Šachetní, Slunná 
a u DPS Brodská).

 ʢ Předpokládané náklady: 8 000 000 Kč

II. ETAPA REKONSTRUKCE 
ULICE NA LEŠTINĚ

Byla zpracována projektová dokumen-
tace na rekonstrukci druhé části ulici Na 
Leštině. V plánu je výměna vodohospo-
dářských sítí, výměna veřejného osvětlení, 
výměna povrchů komunikací a chodníků 
a nové polozapuštěné kontejnery.

 ʢ Předpokládané náklady: 42 700 000 Kč

REKONSTRUKCE JIRÁSKOVÝCH SADŮ

Byla zpracovaná studie na rekonstrukci 
Jiráskových sadů a probíhá zpracování 
dalších stupňů projektové dokumentace. 
Plánováno je zkapacitnění vodohospo-
dářských sítí, výměna povrchů chodníků, 
osazení nového mobiliáře, výměna ve-
řejného osvětlení a nové polozapuštěné 
kontejnery.

 ʢ Odhadovaná cena stavby: 
38 000 000 Kč

MOST V ULICI POD KOVÁRNAMI

Proběhla příprava pro vypsání výběro-
vého řízení na zhotovitele stavby, při 
které dojde ke kompletní demolici pů-
vodního mostu a výstavbě nového mostu. 
Realizace proběhne v roce 2023.

 ʢ Předpokládané náklady: 7 000 000 Kč

ZKAPACITNĚNÍ KANALIZAČNÍ STOKY B

Byla dokončena projektová dokumentace 
na výměnu a zkapacitnění kanalizační 
stoky B poblíž Špitálské ulice.

 ʢ Předpokládané náklady: 11 000 000 Kč

ODSTAVNÁ STÁNÍ PRO OBYTNÉ 
VOZY V AREÁLU NOVÝ RYBNÍK

Byla dokončena projektová dokumentace 
a vypsáno výběrové řízení na zhotovitele 
stavby na vybudování osmi odstavných 
stání pro obytné vozy v areálu Nový ryb-
ník. Realizace se uskuteční v roce 2023. Na 
akci byla získána dotace Středočeského 
kraje.

 ʢ Předpokládané náklady: 8 000 000 Kč

VODOHOSPODÁŘSKÉ SÍTĚ 
VE VOKAČOVSKÉ ULICI

Byly zahájeny projektové práce na odka-
nalizování Vokačovské ulice, vč. zkapacit-
nění a prodloužení vodovodu.

 ʢ Předpokládané náklady: 20 000 000 Kč

ZKAPACITNĚNÍ ČISTÍRNY 
ODPADNÍCH VOD PŘÍBRAM

Byla zpracována projektová dokumentace 
(ke stavebního povolení) na rekonstrukci 
ČOV Příbram, která bude řešit její zkapa-
citnění. V roce 2023 se předpokládá vypra-
cování projektové dokumentace k prove-
dení stavby, vydání stavebního povolení 
a vypsání výběrového řízení na zhotovi-
tele stavby.

 ʢ Předpokládané náklady: 
300 000 000 Kč

PŘELOŽKA DEŠŤOVÉ KANALIZACE 
VE ŠKOLNÍ ULICI

Byla zpracována projektová dokumentace 
na přeložku dešťové kanalizace ve Školní 
ulici. K realizaci stavby by mělo dojít 
v roce 2023.

 ʢ Předpokládané náklady: 4 300 000 Kč

REKONSTRUKCE ULICE JANA DRDY

Byla dopracována projektová dokumen-
tace na úpravu komunikace, realizaci 
nových parkovacích stání, výměnu vodo-
hospodářských sítí, výměnu veřejného 
osvětlení, osazení polozapuštěných kon-
tejnerů a úpravu zeleně.

 ʢ Předpokládané náklady: 50 000 000 Kč

II. ETAPA REKONSTRUKCE 
MALÝCH VODNÍCH NÁDRŽÍ

Byly zahájeny práce na zpracovávají 
projektové dokumentace na odbahnění 
a rekonstrukci čtyř malých vodních ná-
drží (Brod u Příbrami, Želví rybník, Černé 
jezírko, Pod Skorotínem).

 ʢ Předpokládané náklady: 25 000 000 Kč

ODBAHNĚNÍ RYBNÍKA DOLEJŠÍ OBORA

Byla zpracována projektová dokumentace 
na odbahnění a rekonstrukci části rybníka 
Dolejší Obora v místě výpustního objektu. 
Realizace je plánována na rok 2023.

 ʢ Předpokládané náklady: 3 500 000 Kč

REKONSTRUKCE 
KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ

Byla dokončena projektová dokumentace. 
Jedná se o rekonstrukci vodohospodář-
ských sítí, obnovu všech povrchů, vytvo-
ření nových parkovacích míst, umístění 
kontejnerů tříděného komunálního od-
padu a rekonstrukci veřejného osvětlení.

 ʢ Předpokládané náklady: 32 000 000 Kč



4544

GENEREL VODOHOSPODÁŘSKÉHO 
MAJETKU

V přípravě je generel vodohospodářské 
infrastruktury města (popis stávajícího 
stavu vodovodní a kanalizační sítě, návrh 
rekonstrukce a obnovy s přihlédnutím na 
rozvojové lokality). Generel by měl být 
dokončen v roce 2023.

 ʢ 10 268 600 Kč

ZKAPACITNĚNÍ VODOJEMU ORLOV

Byla zpracována projektová dokumen-
tace na rekonstrukci vodojemu v Orlově. 
Zahájení stavby se předpokládá v roce 
2023.

 ʢ Předpokládané náklady: 21 000 000 Kč

KANALIZACE V OSADĚ KOZIČÍN

Vybudování nové kanalizace a obnova 
vodohospodářských sítí v Kozičíně. 
Bylo zadáno dopracování projektu 
pro část splaškové kanalizace, dešťo-
vou kanalizaci, obnovu vodovodní sítě. 
Předpokládaný termín stavby je plánován 
na roky 2024/2025. Bude se žádat o dotaci 
Ministerstva zemědělství ČR.

 ʢ Předpokládané náklady: 90 000 000 Kč

REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ 
V OSADĚ LAZEC

Bylo zadáno zpracování projektové do-
kumentace pro rekonstrukce komu-
nikací v ulicích Do Polí a K Jamkám 
v osadě Lazec.

 ʢ Předpokládané náklady: 14 000 000 Kč

ZÁMEČEK-ERNESTINUM

Byla dokončena revize projektové doku-
mentace na celkovou rekonstrukci ob-
jektu Zámečku-Ernestina.

 ʢ Předpokládané náklady: 90 000 000 Kč

REKONSTRUKCE MALÉ SCÉNY 
DIVADLA A. DVOŘÁKA

Probíhaly práce na zpracování projektové 
dokumentace na rekonstrukci malé scény 
Divadla A. Dvořáka včetně realizace ná-
kladního výtahu.

 ʢ Předpokládané náklady: 30 000 000 Kč

BUDOVA BÝVALÝCH RUDNÝCH DOLŮ

Byly zahájeny práce na zpracování pro-
jektové dokumentace na opravu krovů 
a výměnu krytiny objektu bývalých 
Rudných dolů.

 ʢ Předpokládané náklady: 15 000 000 Kč



4746

6 EKONOMIKA MĚSTA

6 .1 Rozpočet města
Rozpočet města Příbram na rok 2022

Rozpočet města Příbram na rok 2022 byl schválen zastupitelstvem města dne 6 . 12 . 2021 
usnesením č . 702/2021/ZM jako schodkový, jehož vyšší výdaje budou hrazeny z přebytku 
finančních prostředků z minulých let . V průběhu roku byl rozpočet upravován 
prostřednictvím rozpočtových opatření .

Rada města na svém zasedání dne 13 . 12 . 2021 usnesením č . 1163/2021 schválila neinvestiční 
a investiční příspěvky příspěvkovým organizacím zřízeným městem Příbram . Tento postup 
vyplývá ze Zákona č . 128/2000 Sb ., Zákon o obcích ve znění pozdějších předpisů § 102 odst . 
2) písm . b), kdy rada města vystupuje vůči příspěvkovým organizacím z pozice zřizovatele . 
Oblast rozpočtu města spravuje Odbor ekonomický .

Vývoj hospodaření města Příbram v průběhu roku 2022

Druh příjmů a výdajů schválený roz počet upravený rozpočet skutečnost skut ./UR (%)

Daňové příjmy 664 413 678 322 731 806 107,9

Nedaňové příjmy 120 773 123 675 139 896 113,1

Kapitálové příjmy 29 380 29 380 10 623 36,2

Transfery 179 000 145 473 145 473 100,0

Příjmy celkem po konsolidaci 993 566 976 850 1 027 798 105,2

Běžné výdaje 877 924 854 381 833 668 97,6

Kapitálové výdaje 265 772 272 599 268 917 98,6

Výdaje celkem po konsolidaci 1 143 696 1 126 980 1 102 585 97,8

Saldo příjmů a výdajů -150 130 -150 130 -74 787 49,8

Financování 150 130 150 130 74 787 49,8

Úhrnné ukazatele rozpočtu města Příbram v roce 2022

Celkové příjmy města Příbram po konsolidaci (po vyloučení vlastních převodů) měly 
k 31 . 12 . 2022 hodnotu 1 027 797 829,10 Kč, což je 105,2 % vůči upravenému rozpočtu . Strukturu 
příjmů tvoří příjmy daňové, nedaňové, kapitálové a transfery .

Daňové příjmy tvoří rozhodující část rozpočtu města Příbram (71 %) a zároveň jsou jeho 
pravidelným zdrojem .

6



4948

Nedaňové příjmy (14 %) jsou tvořeny zejména příjmy z pronájmu majetku a příjmy z vlastní 
činnosti .

Kapitálové příjmy (1 %) představují zejména příjmy z prodeje dlouhodobého majetku .

V rámci přijatých transferů (14 %) město Příbram obdrželo neinvestiční a investiční transfery 
ze státního rozpočtu, státních fondů a z krajského úřadu . Ze státního rozpočtu získalo město 
Příbram transfer ve výši 54 856 900 Kč v rámci zákona o státním rozpočtu na rok 2022, který 
je tvořen částkami na výkon státní správy (přenesenou působnost — vydávání občanských 
průkazů, cestovních pasů, matrika, stavební úřad, veřejné opatrovnictví) .

Struktura příjmů města Příbram v %

Daňové příjmy 731 806

Nedaňové příjmy 139 896

Kapitálové příjmy 10 623

Přijaté transfery 145 473

Příjmy celkem 1 027 798

Celkové výdaje města Příbram po konsolidaci (po vyloučení vlastních převodů) byly 
k 31 . 12 . 2022 ve výši 1 102 584 497,40 Kč, což je 97,8 % vůči upravenému rozpočtu . Strukturu 
výdajů tvoří výdaje běžné a výdaje kapitálové .

Mezi běžné výdaje, které představují rozhodující výdajovou část rozpočtu města Příbram 
(76 %), patří zejména výdaje spojené s činností městského úřadu, dále neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým organizacím, dotace na zajištění provozu MHD, výdaje na opravy 
a neinvestiční dotace organizacím podle vyhlášených dotačních programů, případně dotace 
individuální .

Kapitálové výdaje (24 %) představují zejména výdaje na realizaci staveb, jejichž investorem 
je město Příbram, a investiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím .

 
Struktura výdajů města Příbram v %

Běžné výdaje 833 668

Kapitálové výdaje 268 917

Výdaje celkem 1 102 585

Daňové příjmy 71 %

Nedaňové příjmy 14 %

Kapitálové příjmy 1 %

Přijaté transfery 14 %

Struktura příjmů v %

Běžné výdaje 76 %

Kapitálové výdaje 24 %

Struktura výdajů v %



5150

6 .2 Financování města Příbram
Záporné saldo mezi příjmy a výdaji bylo pokryto zapojením zůstatku finančních prostředků minulých let .

Srovnání příjmů a výdajů města Příbram za roky 2020, 2021, 2022 v tis. Kč

Ukazatel 2022 2021 2020 Index 22/21 (%) Index 21/20 (%)

Daňové příjmy celkem 731 806 640 643 582 433 114,2 110,0

Nedaňové příjmy celkem 139 896 131 491 121 932 106,4 107,8

Kapitálové příjmy 10 623 14 787 11 420 71,8 129,5

Přijaté transfery celkem 145 473 188 829 203 133 77,0 93,0

Příjmy celkem 1 027 798 975 750 918 918 105,3 106,2

Běžné výdaje celkem 833 668 807 816 739 454 103,2 109,2

Kapitálové výdaje celkem 268 917 238 741 116 889 112,6 204,2

Výdaje celkem 1 102 585 1 046 557 856 343 105,4 122,2

Saldo příjmů a výdajů -74 787 -70 807 62 575 105,6 -113,2

Financování 74 787 70 807 -62 575 105,6 -113,2

6 .3 Výsledek hospodaření

Rozvaha ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2022 v tis. Kč

Aktiva

Stálá aktiva 3 909 833

Dlouhodobý nehmotný majetek 19 026

Dlouhodobý hmotný majetek 3 827 971

Dlouhodobý finanční majetek 62 186

Dlouhodobé pohledávky 650

Oběžná aktiva 360 158

Krátkodobé pohledávky 33 563

Aktiva celkem 326 595

Pasiva

Vlastní kapitál 4 208 708

Jmění účetních jednotek a upravující položky 3 278 577

Fondy účetní jednotky 40 166

Výsledek hospodaření 889 965

Cizí zdroje 61 283

Dlouhodobé závazky 3 447

Krátkodobé závazky 57 836

Pasiva celkem 4 269 991



5352

Organizace zřízené a založené městem Příbram

Město Příbram je zřizovatelem 30 příspěvkových organizací, jejichž přehled a výše neinvestičních a investičních příspěvků 
jsou podrobně rozepsány níže a dále je město 100% podílníkem ve společnosti Městské lesy Příbram s . r . o .

Organizace zřízené a založené městem Příbram Příspěvky v roce 2022 v tis. Kč

Číslo Oblast / příspěvková organizace Úhrn aktiv 
netto

NeInvestiční 
příspěvek*

Investiční 
příspěvek **

Školství 152 925 45 337 50
1 ZŠ pod Svatou Horou, Příbram 17 160 4 999 0
2 ZŠ Příbram — Březové Hory, Prokopská 337 6 535 3 875 0
3 ZŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p . o . 8 200 3 691 0
4 ZŠ, Příbram II, Jiráskovy sady 273 17 127 4 615 0
5 ZŠ Příbram VII, 28 .října 1 16 256 5 237 0
6 ZŠ Příbram VIII, Školní 75 8 789 4 144 0
7 WŠ — MŠ, ZŠ a SŠ, Hornická 327 11 699 4 320 0
8 Školní jídelna, Příbram VIII, Školní 75 6 608 950 0
9 Školní jídelna, Příbram II, K Zátiší 274 2 986 950 0
10 ZUŠ Antonína Dvořáka, Příbram 4 420 468 0
11 ZUŠ, Příbram I, nám . T . G . Masaryka 155 3 200 858 0
12 MŠ V Zahradě 2 897 450 0
13 MŠ Kličkova vila 1 581 546 0
14 MŠ Klubíčko 4 212 1 009 0
15 MŠ Perníková chaloupka 2 150 810 0
16 MŠ 28 . října 55, Příbram VII 2 246 756 0
17 MŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 278 4 193 1 171 0
18 MŠ Pohádka 2 470 946 50
19 MŠ, Příbram VII, J . Drdy 496 3 911 1 728 0
20 MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 2 807 1 100 0
21 MŠ, Příbram VIII, Školní 131 19 746 1 350 0
22 MŠ pod Svatou Horou 1 240 450 0
23 Alternativní MŠ 1 307 450 0
24 MŠ Rybička 1 185 464 0

Kultura a sport 59 885 84 400 13 258
25 Divadlo A . Dvořáka Příbram 25 116 32 500 3 300
26 Galerie Františka Drtikola Příbram 1 779 3 500 0
27 Knihovna Jana Drdy 4 309 13 400 0
28 Sportovní zařízení města Příbram 28 681 35 000 9 958

Sociální a zdravotnické 28 219 42 200 1 600
29 Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram 28 219 42 200 1 600

Komunální 106 144 112 735 6 995
30 Technické služby města Příbrami, p . o . 106 144 112 735 6 995
Celkem 347 173 284 672 21 903

* Neinvestiční příspěvek poskytnutý z rozpočtu města zahrnuje tyto finanční prostředky: neinvestiční příspěvek zřizovatele na 
provoz, neinvestiční příspěvek zřizovatele na odpisy, neinvestiční příspěvek zřizovatele na participativní rozpočet, neinvestiční 
příspěvek partnerům v rámci projektu Erasmus+ a neinvestiční účelové dotace .

** Investiční příspěvek poskytnutý z rozpočtu města zahrnuje tyto finanční prostředky: investiční příspěvek zřizovatele .

6 .4 Přijaté dotace
Seznam dotací přijatých v roce 2022

Neinvestiční dotace

Popis Částka

Individuální dotace KÚ Středočeského kraje — ZUŠ nám . T . G . Masaryka 8 200,00

Vybavení jednotek SDH obcí osobními ochrannými prostředky 83 436,76

Neinvestiční účelová dotace KÚ Středočeského kraje — Primární prevence kriminality — Waldorfská škola 51 755,00

Neinvestiční dotace z Fondu kultury KÚ Středočeského kraje 100 000,00

Divadlo patří dětem — 15 . ročník 100 000,00

Zajištění regionálních funkcí knihoven ve Středočeském kraji 2 089 000,00

Dotace z KÚ Středočeského kraje v rámci koncepční podpory divadel — Divadlo A . Dvořáka Příbram 1 700 000,00

Turistické informační centrum Příbram 100 000,00

Neinvestiční dotace KÚ Středočeského kraje — CSZS — záchytná stanice 3 000 000,00

Výkon pěstounské péče — dotace od Úřadu práce 54 000,00

MPSV ČR — CSZS — projekt Dluhové poradenství jako nástroj pro 
řešení zadluženosti a předluženosti obyvatel Příbrami

868 451,95

MPSV ČR — CSZS — Terénní sociální práce v Příbrami 972 943,90

OPZ — Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ve správním obvodu ORP Příbram 384 995,11

OPZ — Podpora soc . vyloučených a soc . vyloučením ohrožených obyvatel 
města Příbram při získávání a udržení si bydlení

1 053 701,79

Chytrá Příbram II 396 022,93

OP PMP IV (obědy do škol) ZŠ 28 . října 58 006,20

OP PMP IV (obědy do škol) ZŠ pod Sv . Horou 91 625,10

OP PMP IV (obědy do škol) MŠ Školní 102 430,65

OP PMP IV (obědy do škol) MŠ pod Svatou Horou 27 982,50

Dotace na výkon sociální práce 1 914 395,00

Výkon v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 10 559 900,00

Vytvoření pracovní příležitosti Pomocník asistenta prevence kriminality 406 000,00

Neinvestiční dotace KÚ Středočeského kraje — poskytování soc . služeb 33 560 500,00

Úhrada výdajů souvisejících s pomocí pro obyvatele Ukrajiny 141 996,00

Dotace na pokrytí nákladů JSDHO 41 808,00

Neinvestiční účelová dotace na program prevence kriminality na místní úrovni 221 000,00

Odbahnění a rekonstrukce vodní nádrže Kaňka 879 000,00

Inkluzivní vzdělávání v Příbrami — 2 . etapa 3 550 244,90

Místní akční plán II ORP Příbram 1 218 733,83

Adaptační skupiny 2 250 000,00

Neinvestiční účelová dotace MŠMT — OP J . A . Komenský — ZŠ 28 . října 4 942 347,00

Neinvestiční účelová dotace MŠMT — OP J . A . Komenský — ZŠ Jiráskovy sady 3 181 542,00

Individuální dotace KÚ Středočeského kraje — ZŠ Jiráskovy sady 12 900,00

Neinvestiční dotace z MK ČR — Knihovna Jana Drdy 52 000,00

Celoroční kontinuální činnost Galerie Františka Drtikola Příbram 1 100 000,00



5554

Neinvestiční dotace z MK ČR — vlastní divadelní činnost — Divadlo A . Dvořáka Příbram 3 849 000,00

Volby prezidenta ČR 391 000,00

Příspěvek ze státního rozpočtu — zákon o kompenzačním bonusu 2022 2 172 042,62

Volby do zastupitelstva obce 1 268 000,00

Neinvestiční dotace SR 54 856 900,00

Dům zahraniční spolupráce 1 937 055,24

Celkem 139 748 916,48

Investiční dotace

Popis Částka

Stanoviště pro obytná auta 2 000 000,00

Odbahnění a úpravy Čekalíkovského rybníku 1 381 124,25

Zpracování plánu ÚSES pro ORP Příbram 1 736 210,85

Odbahnění a rekonstrukce vodní nádrže Kaňka 607 000,00

Celkem 5 724 335,10

Dotace přijaté v roce 2022 celkem 145 473 251,58

6 .5 Veřejné zakázky
Problematika veřejných zakázek spadá do gesce Odboru práva a veřejných zakázek . Zakázky 
v hodnotě od jednotek tisíc až po desítky či stovky milionů korun procházejí soutěží — 
zadávací postupy jsou upraveny platnou legislativou, zejména zákonem č . 134/2016 Sb ., 
v platném znění . Již několik let slibovaná novela legislativního rámce stále nebyla přijata . 
Cílem města je získat maximální hodnotu za peníze, a to vytvářením prospěchu pro 
společnost a ekonomiku a za minimalizace negativních dopadů na životní prostředí . Na této 
základní definici se za uplynulý rok nic nezměnilo .

Město jako centrální zadavatel nakoupilo pro své organizace na komoditní burze elektřinu 
a plyn s cenou nižší, než je vládní strop . Ušetřit se nám podařilo také hromadným nákupem 
služeb mobilního operátora . Odbor práva a veřejných zakázek (OPVZ) pokračuje v metodické 
podpoře odborných útvarů i organizací města .

V uplynulém roce se podařilo zavést třetí dynamický nákupní systém (DNS) na stavební 
práce, a to na opravu a údržbu vodohospodářského majetku města . V současnosti je 
v něm registrováno 12 dodavatelů . V dalších dvou zavedených DNS máme registrovaných 
14, respektive 16 dodavatelů . Dodavatelé mají o účast v DNS zájem, počet registrovaných 
účastníku meziročně stoupl .

OPVZ je za město Příbram aktivním členem Platformy odpovědného zadávání, jejímž 
garantem je Ministerstvo práce a sociálních věcí . Platforma představuje volné a neformální 
sdružení subjektů, které se hlásí ke strategickému přístupu ve veřejném nakupování a ve své 
praxi implementují odpovědné veřejné zadávání . Členové získávají odborné zázemí, zejména 
metodiky, odborné materiály a vzdělávání . V současnosti se platforma orientuje na možnosti 
využívání odpadů ve stavebnictví, standardizaci komodit a potenciál centrálních nákupů .

Pokračuje také představení plánu investičních akcí na následující období tzv . Meet the buyer. 
S ohledem na komunální volby, z nichž vzešlo částečně nové vedení města, bylo setkání 
z důvodu rozpočtového provizoria naplánováno na začátek února 2023 . Opět se bude jednat 
o setkání otevřené pro všechny dodavatele a pozornosti neujdou kromě plánovaných akcí ani 
otázky prevence nejčastějších pochybení a tipů na hladký průběh podání nabídek dodavateli . 
Akce je plánována prezenčně i virtuálně a výstup bude dostupný online na webu města — 
https://pribram .eu/mestsky-urad/verejne-zakazky .html .

V průběhu roku byla nezávislou organizací opakovaně hodnocena dobrá praxe zadavatelů 
— Zindex. S pomocí reálných dat se měří, jak transparentně a hospodárně postupoval 
konkrétní úřad a zda mu nevznikala ekonomická rizika . Zindex hrubě porovnává jednotlivé 
zadavatele a poskytuje jim zpětnou vazbu — kde se jim daří a kde mají rezervy . Dobrá 
praxe přitom požaduje více než jen postup podle zákona . Dobrá praxe popisuje, jak se má 
zadavatel typicky chovat mezi zákonnými mantinely — a právě shodu s ní Zindex měří . Městu 
se podařilo obsadit v celorepublikové konkurenci malých měst 5 . místo .

Nadále se snažíme v praxi více využívat necenová hodnoticí kritéria. V jednom případě jsme 
využili také tzv . dvouobálkovou metodu, kdy dodavatel podává nabídku ve dvou oddělených 
částech . Hodnotící komise nejprve zkoumá necenovou část nabídky (při hodnocení nejsou 
členové komise ovlivňováni výší nabídkové ceny), a teprve poté tu cenovou . V jednom 
zadávacím řízení jsme nastavili hodnocení dovedností klíčových zaměstnanců dodavatele 
formou pohovorů a využili smluvní standardy v odvětví . Premiérově jsme také prováděli 
soutěž o návrh na revitalizaci náměstí J . A . Alise . Se soutěžními návrhy se měla možnost 
seznámit široká veřejnost .

V roce 2022 administroval OPVZ celkem 50 zakázek ve smyslu zákona a 29 zakázek 
malého rozsahu .

S Předpokládaná hodnota 
VZ v Kč bez DPH

S Smluvní cena 
v Kč bez DPH

Celkový objem veřejných zakázek za rok 2022

250 000 000,00 Kč

200 000 000,00 Kč

150 000 000,00 Kč

100 000 000,00 Kč

50 000 000,00 Kč

0,00 Kč

198 306 823 Kč 194 300 877 Kč

Patrné je přibližování smluvních cen předpokladům s ohledem na vysokou míru nejistoty na trhu a inflační tlaky .

https://pribram.eu/mestsky-urad/verejne-zakazky.html


5756

Veřejná zakázka na služby 27 %

Veřejná zakázka na stavební práce 64 %

Veřejná zakázka na dodávky 9 %

Druh veřejné zakázky Druh zadávacího postupu dle finančního objemu

Druh zadávacího postupu

Zadávání VZ v DNS 63 %

Zjednodušené podlimitní řízení 28 %

Jednací řízení bez uveřejnění 0 %

Otevřená výzva 8 %

Zjednodušené podlimitní řízení 9 %

Jednací řízení bez uveřejnění 2 %

Otevřená výzva 31 %

Zadávání VZ v DNS 53 %

Zadávání VZ na základě rámcové dohody 5 %

Zadávání VZ na základě rámcové dohody 1 %



5958

6 .6 Majetek města
Správu, údržbu a provozování vybraného movitého a nemovitého majetku města zajišťuje 
Odbor správy majetku (OSM), Odbor investic a rozvoje města (OIRM) a organizační složka 
Městská realitní kancelář (MěRK) .

6 .6 .1 správa majetku

Odbor správy majetku, oddělení majetkoprávní v roce 
2022 eviduje celkem 160 uzavřených smluvních 
vztahů — smlouvy kupní, směnné, darovací, pach-
tovní, nájemní, o právu provést stavbu, o zřízení věc-
ných břemen, o výpůjčce. Oddělení správy majetku 
v roce 2022 uzavřelo 42 smluvních vztahů, zejména 
smlouvy nájemní, o výpůjčce, o poskytování služeb.

Průběžně byly řešeny zjištěné případy neoprávně-
ného užívání majetku města bez platného právního 
titulu, a to formou vymáhání úhrady za bezesmluvní 
užívání, sjednáním nájmu či prodejem.

K 31. 12. 2022 město vlastnilo 5705 pozemků, a to ne-
jen na území svém, ale i dalších obcí (celkem 26 katas-
trálních území).

Zastupitelstvo města schválilo Dlouhodobou kon-
cepci hospodaření s vybraným nemovitým majetkem, 
kterým byly pro účely této koncepce stanoveny bu-
dovy, bytový fond a nebytové prostory ve vlastnictví 
města Příbram. Koncepce představuje vrcholový po-
hled na stav nemovitého majetku města podle druho-
vého členění, obsahuje návrh strategických doporu-
čení a konkrétních opatření pro hospodaření, správu 
a řízení nemovitého majetku města jako celku.

V průběhu roku město poskytovalo součinnost oddě-
lení aktualizace katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracovi-
ště Příbram. Vše v rámci dlouhodobě prováděné re-
vize údajů katastru nemovitostí v katastrálním území 
Příbram (hranice katastrálního území, místní názvy 
a pomístní jména, zápisy v záznamu pro další řízení, 
typ stavby, způsob využití stavby).

V období od 1. 4. 2022 do 22. 5. 2022 město Příbram 
poskytlo Středočeskému kraji prostory ve 2. nad-
zemním podlaží budovy č. p. 121 na náměstí 
T. G. Masaryka v Příbrami I za účelem zřízení 
Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině 
(KACPU) pro zajištění registračního procesu žadatelů 
o pomoc z Ukrajiny.

Z důvodu příchodu uprchlíků z Ukrajiny a lepšího za-
čleňování uprchlických dětí z Ukrajiny do běžných 
předškolních a školních tříd město Příbram rozhodlo 
o zahájení činnosti adaptačních skupin pro ukrajinské 
děti ve věku od tří do 16 let žijících v Příbrami, v níž se 

děti adaptují a naučí se základy českého jazyka. V ob-
dobí od 11. 4. 2022—31. 8. 2022 město poskytlo pro-
story v 1. nadzemním podlaží v budově ve 2. pavilonu 
v levé části areálu v Příbrami VII, Žežická 193, která je 
součástí pozemku p. č. st. 573/2 v k. ú. Březové Hory, 
pro činnost adaptační skupiny.

V květnu 2022 společnost Terrigena Art, s. r. o., zapo-
čala restaurátorské práce kulturní památky (rejstřík 
č. USKP 104172) Pomníku padlých za první světové 
války, umístěného v Příbrami I, Arnoštovy sady, na 
pozemku parc. č. 31 v k. ú. Příbram.

Od 1. 5. 2022 byla zřízena pracovní pozice energetic-
kého manažera, jehož pracovní činnost zahrnuje na-
stavení systému energetického managementu města, 
dohled nad implementací úsporných opatření a jejich 
koordinaci v rámci energetické koncepce města, vy-
hodnocování spotřeb energií v budovách a zařízeních 
v majetku města, přípravu podkladů na burzy do-
dávek energií, zajišťování plnění úkolů a povinností 
v oblasti energetiky pro naplňování podmínek legis-
lativy, koordinaci energetických projektů a koncepcí 
města, spolupráci na přípravě investičních projektů 
v energetice.

6 .6 .2 správa bytového fondu 
a nebytových prostor

Ve správě MěRK je správa bytového fondu (v objek-
tech ve vlastnictví města, vyjma objektů Technických 
služeb, v bytových domech SVJ, tj. bytů, které město 
vlastní po privatizaci). Ve správě MěRK jsou i ne-
bytové prostory v bytových domech ve vlastnictví 
města Příbram a dále nebytové prostory v bytových 
domech SVJ, které městu Příbram zůstaly po privati-
zaci. Správu většiny nebytového fondu provádí Odbor 
správy majetku.

Ke dni 31. 12. 2022 spravovala MěRK 599 bytů a 71 ne-
bytových prostor či jednotek. MěRK spravuje i 28 
obytných buněk v ubytovacím zařízení města na ad-
rese Čs. armády 5 (čtyři nové buňky byly vestavěny 
do společných prostor budovy v roce 2022). Ze spra-
vovaných 599 bytů činí největší počet byty zvlášt-
ního určení v domech s pečovatelskou službou (DPS) 

— 331 bytů. Na spravované byty je uzavřeno 239 smluv 
na dobu neurčitou a 360 smluv na dobu určitou. 

MěRK vedle administrativní správy svěřeného ma-
jetku zajišťuje i opravy a údržbu, rekonstrukce svěře-
ného majetku.

V kompetenci MěRK je agenda přidělování bytů star-
tovacích, standardních, služebních a pro PVO (pří-
jmově vymezené osoby), tj. byty, které byly spolufi-
nancovány z dotace.

V kompetenci Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
je agenda přidělování bytů sociálních, v DPS a komu-
nitním domě seniorů (Kodus).

Ceny nájemného v bytech vlastněných městem 
Příbram platné po přijetí směrnice č. 5/2021 v r. 2021:

 ʢ Byt standard — 100 Kč/m2
 ʢ Byt sociální — 50 Kč/m2
 ʢ Byt PVO* — 61,66 Kč/m2
 ʢ DPS — Hradební — 60 Kč/m2
 ʢ DPS — ostatní**– 45 Kč/m2
 ʢ Byt služební — 100 Kč/m2
 ʢ Startovací — 60 Kč/m2
 ʢ Kodus* — 64,70 Kč/m2

Poznámka:

* U bytů kategorie pro PVO a bytů zvláštního určení 
v Kodusu se stanovuje cena nájemného podle limitů 
cen vyhlášených Ministerstvem pro místní rozvoj.

** V případě komplexní rekonstrukce a modernizace 
bytu v jiném domě s pečovatelskou službou (mimo 
Hradební, Příbram I/69) bude při změně nájem-
ního vztahu nová cena nájemného stanovena ve výši 
60 Kč/m2.

Opravy a modernizace spravovaného 
majetku realizované MěRK v roce 2022

Některé z akcí dokončených v roce 2022 byly zahájeny 
již v předchozích letech.

Dům s pečovatelskou službou v Brodské 100—102

V budovách byla zakončena akce výměny všech vý-
tahů (tři osobní, tři evakuační) včetně jejich doplnění 
o náhradní energetické zdroje, která byla započata 
v roce 2017. Konkrétně v roce 2022 proběhla výměna 
a instalace těchto nových zařízení:

 ʢ výměna osobního výtahu vč. souvisejících 
nákladů (např. na technický dozor investora) 
v č. p. 100 v hodnotě 1 599 090 Kč s DPH,

 ʢ výměna lůžkového výtahu v čp. 100 za evakuační 
výtah včetně náhradního energetického zdroje 
a dalších souvisejících nákladů (technický 
dozor investora) v hodnotě 395 493 Kč s DPH, 
(výměna byla započata v roce 2021, kdy 
bylo vynaloženo 1 885 485 Kč s DPH),

 ʢ instalace náhradního energetického zdroje 
k evakuačnímu výtahu v budově čp. 101 včetně 
souvisejících nákladů v hodnotě 804 738 Kč.

Dům s pečovatelskou službou v Průběžné 143

V letech 2019—2022 byl v domě modernizován 
osobní výtah, dokončila se změna osobního výtahu 
na evakuační, pořídila a rozšířila se elektronická 
protipožární signalizace, zřídila se nová ústředna 
v přistavěné vrátnici, došlo k napojení na pult cen-
trální ochrany Hasičského záchranného sboru 
Středočeského kraje včetně instalace dalších proti-
požárních zařízení (generální klíč, protipožární dveře 
v celé budově). Hodnota celkové investice včetně 
všech souvisejících nákladů činila 4 298 566 Kč. 
V roce 2022 z celkové investice připadla na dokončení 
instalace generálního klíče částka 53 825 Kč.

Městská ubytovna v Čs. armády 5

Byly vybudovány čtyři nové ubytovací buňky v hod-
notě 776 252 Kč.



6160

Bytový dům v Milínské a Špitálské 15—18

V roce 2022 bylo dokončeno zateplení řadových domů 
(nová střecha, klempířské prvky, fasáda, vstupní 
dveře apod.). Hodnota celkové investice včetně všech 
souvisejících nákladů činila 13 019 888 Kč. V roce 2022 
byla vynaložena částka 2 114 429 Kč.

Opravy a údržby v roce 2022 bytového 
a nebytového fondu ve správě MěRK

 ʢ Městská ubytovna v Čs. armády 5: 
výměna oken ve společných prostorách 
ubytovny v hodnotě 688 303 Kč;

 ʢ Dům s pečovatelskou službou v Brodské 
100—102: výměna hlavních vchodových 
dveří v hodnotě 411 390 Kč;

 ʢ PB I/101 + PB II/326: výměna dvou 
plynových kotlů v hodnotě 133 895 Kč;

 ʢ Dům v Pražské 129: zpevnění dvoru u nemovitosti 
(zabránění zatékání do Infocentra) za 345 588 Kč;

 ʢ Rekonstrukce 20 bytů v domech 
s pečovatelskou službou: 4 646 340 Kč (byty 
v domech DPS na různých adresách);

 ʢ Bytový dům v Milínské a Špitálské 15—18: dokončení 
napojení vzduchotechniky za 70 311 Kč;

 ʢ Výměna vodoměrů a měřičů tepla v bytech: 
313 945 Kč (v obecních bytech na různých adresách);

 ʢ PB VIII/114, PB I/100, PB I/16 (nebytové prostory): 
oprava elektroinstalace v hodnotě 14 357 Kč;

 ʢ PB I/100, PB VIII/100, PB II/326, PB I/101, 
PB I/100, PB VI/257 (nebytové prostory): 
instalatérské a topenářské práce, stavební 
práce v hodnotě 64 519 Kč;

 ʢ PB II/326 (nebytový prostor): výměna sprchových 
ventilů a sprchových koncovek: 89 153 Kč;

 ʢ Investice na zpracování projektové 
dokumentace v hodnotě 138 615 Kč na 
další akce s realizací v roce 2023.



6362

7
7 MĚSTSKÝ ÚŘAD V ČÍSLECH ZA ROK 2022

8049
vydaných občanských průkazů

6323
vydaných cestovních dokladů

165
uskutečněných 
svatebních obřadů

5065
vydaných řidičských průkazů

3727
provedených prvních 
registrací vozidla

7191
provedených změn 
vlastníka vozidla

1646
provedených zkoušek 
uchazečů o řidičský průkaz

34
vydaných registračních 
značek na přání

41
vydaných registračních 
značek pro elektromobil

246
vydaných územních 
rozhodnutí a souhlasů 
s umístěním pozemní stavby

47
vydaných stavebních povolení 
a souhlasů s ohlášením 
na pozemní stavby

160
vydaných společných územních 
souhlasů, souhlasů a rozhodnutí 
o provedení pozemní stavby

11
vydaných stavebních povolení 
a souhlasů s ohlášením 
na dopravní stavby

26
vydaných společných 
územních a stavebních 
povolení na dopravní stavby

408
vydaných stavebních povolení 
a souhlasů s ohlášením 
na stavby vodních děl

138
vydaných závazných 
stanovisek památkové péče

2929
projednaných přestupků 
v dopravě

1082
projednaných přestupků na 
úseku veřejného pořádku, 
občanského soužití a ve 
věcech majetkových *

124
projednaných přestupků 
v oblasti životního prostředí

409
vydaných rybářských lístků

478
vydaných loveckých lístků

555
nově registrovaných 
podnikatelských subjektů

79
realizovaných výběrových 
řízení na veřejné zakázky

* V oblasti agendy projednávání přestupků nedošlo v uplynulém roce k žádným klíčovým legislativním změnám. Judikatura 
poslední doby, však jednoznačně ukazuje, že dochází ke změnám v uplatňování nároků na náhrady škod. Zejména zdra-
votní pojišťovny se ve větší míře než dosud připojují se svými nároky na náhradu škody k probíhajícím řízením o přestupku. 
Pachatelé přestupků jsou tak často nemile překvapeni, že musí při uznání viny uhradit, vedle trestu a nákladů řízení, i škodu, 
tedy náklady uplatněné zdravotní pojišťovnou za vykázanou lékařskou péči. Celé protiprávní jednání se tak významně prod-
raží, když částky náhrad za lékařskou péči se pohybují od několika stokorun až po desítky tisíc.



6564

8 OCENĚNÍ ZÍSKANÁ MĚSTEM

Září — Ocenění pro Kahan, facebookový profil a radniční web

V září se městu Příbram podařilo získat hned tři ocenění od nezávislé organizace Kvalikom, 
jejíž cílem je kultivovat, zlepšovat a oceňovat způsob komunikace veřejných institucí s jejími 
klienty . Spolek posuzoval kvalitu městského zpravodaje Kahan, facebookového profilu 
města a webových stránek pribram .eu . Kahan se umístil na druhém místě celorepublikově 
(města nad 10 000 obyvatel) a na prvním místě v rámci Středočeského kraje . Zpravodaj získal 
49 z 50 možných bodů . V žebříčku Zlatý lajk získal radniční profil fb .com/mestskyuradpribram 
35 bodů z celkových 40 možných a umístil se na třetím místě v krajském kole . V rámci 
hodnocení spolkem Kvalikom město získalo také ocenění v soutěži Radniční web roku 2022 . 
V krajském kole se Příbram umístila na druhém místě z pěti (kategorie municipality nad 
10 000 obyvatel) .

Říjen — Na hřišti to žije!

Příbramský projekt Na hřišti to žije! obsadil druhé místo v kategorii Nejlepší projekt města či 
kraje na konferenci Sport Alive, a to v konkurenci téměř stovky projektů .

8



6766

Vydalo město Příbram v roce 2023. 
Foto: archiv města Příbram 
Grafické zpracování, sazba a tisková příprava: Lemon design



68


	1	Úvodní slovo starosty
	2	Základní informace o městě
	3	Organizace a řízení města
	3.1	Vedení města
	3.1.1	zastupitelstvo města
	3.1.2	rada města
	3.1.3	komise a výbory města
	3.1.4	městský úřad
	3.1.5	městské organizace
	3.1.6	příspěvkové organizace
	3.1.7	organizační složky bez právní subjektivity
	3.1.8	městská firma
	3.1.9	zvláštní orgán obce


	4	Veřejné služby / služby občanům
	4.1	Kultura
	4.1.1	městské kulturní centrum a odbor školství, kultury a sportu
	4.1.2	příspěvkové organizace
	4.1.3	poskytnuté dotace

	4.2	Sociální a zdravotní služby
	4.2.1	centrum sociálních a zdravotních služeb
	4.2.2	poskytnuté dotace

	4.3	Školství
	4.3.1	projekty
	4.3.2	poskytnuté dotace

	4.4	Zahraniční vztahy
	4.4.1	poskytnuté dotace

	4.5	Sport
	4.5.1	sportovní akce
	4.5.2	sportovní zařízení města příbram (szm příbram)
	4.5.3	investiční akce v oblasti sportu realizované městem příbram
	4.5.4	poskytnuté dotace

	4.6	Údržba města
	4.7	Bezpečnost a veřejný pořádek 
	4.7.1	požární ochrana
	4.7.2	krizové řízení
	4.7.3	městská policie Příbram
	4.7.4	prevence kriminality

	4.8	Doprava
	4.9	Životní prostředí
	4.9.1	veřejná zeleň
	4.9.2	ovzduší
	4.9.3	nakládání s komunálním odpadem 
	4.9.4	poskytnuté dotace

	4.10	Komunikace vůči veřejnosti
	4.11	Cestovní ruch

	5	Přehled vybraných dokončených, zahájených a plánovaných investičních akcí města
	6	Ekonomika města
	6.1	Rozpočet města
	6.2	Financování města Příbram
	6.3	Výsledek hospodaření
	6.4	Přijaté dotace
	6.5	Veřejné zakázky
	6.6	Majetek města
	6.6.1	správa majetku
	6.6.2	správa bytového fondu a nebytových prostor


	7	Městský úřad v číslech za rok 2022
	8	Ocenění získaná městem

